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1. KLÍČOVÉ INFORMACE O PROVÁDĚNÍ PROGRAMU A JEHO PRIORIT 

1.a) Finanční údaje 

Viz přiložené dokumenty 

1.b) Společné a specifické programové ukazatele a vyčíslené cílové hodnoty 

1.b1) Tabulkový přehled 

Prioritní oblast 1A 

Název cílového ukazatele Období 

Na základě 

schválených (v 
patřičných 

případech) 

Využití (%) Realizováno Využití (%) Cíl 2025 

T1: podíl výdajů podle článků 14, 15 

a 35 nařízení (EU) č. 1305/2013 v 
poměru k celkovým výdajům na 

program rozvoje venkova (prioritní 

oblast 1A) 

2014-2022   2,29 80,50 

2,84 

2014-2021   1,96 68,90 

2014-2020   1,85 65,03 

2014-2019   1,13 39,72 

2014-2018   0,61 21,44 

2014-2017   0,24 8,44 

2014-2016     

2014-2015     

 

Prioritní oblast 1B 

Název cílového ukazatele Období 

Na základě 
schválených (v 

patřičných 

případech) 

Využití (%) Realizováno Využití (%) Cíl 2025 

T2: Celkový počet operací spolupráce 

podpořených v rámci opatření 

„spolupráce“ (článek 35 nařízení 
(EU) č. 1305/2013) (seskupení, 

sítě/klastry, pilotní projekty …) 

(prioritní oblast 1B) 

2014-2022   241,00 119,90 

201,00 

2014-2021   201,00 100,00 

2014-2020   91,00 45,27 

2014-2019   48,00 23,88 

2014-2018   18,00 8,96 

2014-2017   5,00 2,49 

2014-2016     

2014-2015     
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Prioritní oblast 1C 

Název cílového ukazatele Období 

Na základě 
schválených (v 

patřičných 

případech) 

Využití (%) Realizováno Využití (%) Cíl 2025 

T3: Celkový počet vyškolených 

účastníků podle článku 14 nařízení 
(EU) č. 1305/2013 (prioritní 

oblast 1C) 

2014-2022   9 934,00 19,70 

50 422,00 

2014-2021   6 707,00 13,30 

2014-2020   5 941,00 11,78 

2014-2019   3 841,00 7,62 

2014-2018   1 739,00 3,45 

2014-2017   388,00 0,77 

2014-2016     

2014-2015     

 

Prioritní oblast 2A 

Název cílového ukazatele Období 

Na základě 

schválených (v 

patřičných 

případech) 

Využití 

(%) 
Realizováno 

Využití 

(%) 
Cíl 2025 

T4: podíl zemědělských podniků s podporou z 
programu rozvoje venkova na investice do 

restrukturalizace nebo modernizace (prioritní 

oblast 2A) 

2014-2022 35,15 132,91 27,00 102,10 

26,45 

2014-2021 27,30 103,23 23,04 87,12 

2014-2020 27,04 102,25 20,12 76,08 

2014-2019 24,77 93,66 15,27 57,74 

2014-2018 19,06 72,07 10,86 41,06 

2014-2017 12,54 47,42 4,02 15,20 

2014-2016 5,58 21,10 0,06 0,23 

2014-2015     

Opatření Ukazatel výstupů Období Vyčleněno 
Využití 

(%) 
Realizováno 

Využití 

(%) 

Plánováno 

na rok 2023 

M01 O1 - Celkové veřejné výdaje 2014-2022 777 772,73 30,79 417 491,65 16,52 2 526 452,00 

M04 O1 - Celkové veřejné výdaje 2014-2022 803 008 696,15 105,85 566 226 241,09 74,64 758 611 357,13 

M16 O1 - Celkové veřejné výdaje 2014-2022 15 976 781,75 60,70 20 132 620,14 76,49 26 319 410,00 

Celkem O1 - Celkové veřejné výdaje 2014-2022 819 763 250,63 104,10 586 776 352,88 74,52 787 457 219,13 
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Prioritní oblast 2B 

Název cílového ukazatele Období 

Na základě 

schválených (v 

patřičných 

případech) 

Využití 

(%) 
Realizováno 

Využití 

(%) 
Cíl 2025 

T5: podíl zemědělských podniků s podporou z 

programu rozvoje venkova na plán rozvoje 

podnikatelské činnosti / investice pro mladé 

zemědělce (prioritní oblast 2B) 

2014-2022 4,80 98,96 4,80 98,96 

4,85 

2014-2021 4,34 89,48 4,34 89,48 

2014-2020 3,89 80,20 3,89 80,20 

2014-2019 4,02 82,88 4,02 82,88 

2014-2018 2,99 61,65 2,99 61,65 

2014-2017 2,07 42,68 2,06 42,47 

2014-2016     

2014-2015     

Opatření Ukazatel výstupů Období Vyčleněno 
Využití 

(%) 
Realizováno 

Využití 

(%) 

Plánováno 

na rok 2023 

M01 O1 - Celkové veřejné výdaje 2014-2022 40 481,99 20,32 121 113,96 60,79 199 226,00 

M06 O1 - Celkové veřejné výdaje 2014-2022 63 213 542,40 110,37 48 454 664,96 84,60 57 272 242,09 

Celkem O1 - Celkové veřejné výdaje 2014-2022 63 254 024,39 110,06 48 575 778,92 84,52 57 471 468,09 
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Prioritní oblast 2C+ 

Název cílového ukazatele Období 

Na základě 

schválených (v 

patřičných 

případech) 

Využití 

(%) 
Realizováno 

Využití 

(%) 
Cíl 2025 

Zlepšení struktury LDS - navýšení hustoty 

(m/ha) 

2014-2022   0,06 26,09 

0,23 

2014-2021   0,05 21,74 

2014-2020   0,06 26,09 

2014-2019   0,09 39,13 

2014-2018   0,04 17,39 

2014-2017   0,01 4,35 

2014-2016     

2014-2015     

Opatření Ukazatel výstupů Období Vyčleněno 
Využití 

(%) 
Realizováno 

Využití 

(%) 

Plánováno 

na rok 2023 

M01 O1 - Celkové veřejné výdaje 2014-2022 30 771,70 20,24 0,00 0,00 152 003,22 

M04 O1 - Celkové veřejné výdaje 2014-2022 54 221 900,62 100,23 32 824 895,56 60,68 54 096 325,45 

M08 O1 - Celkové veřejné výdaje 2014-2022 38 522 113,31 73,55 33 325 223,01 63,63 52 373 981,13 

Celkem O1 - Celkové veřejné výdaje 2014-2022 92 774 785,63 87,01 66 150 118,57 62,04 106 622 309,80 
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Prioritní oblast 3A 

Název cílového ukazatele Období 

Na základě 

schválených (v 

patřičných 

případech) 

Využití 

(%) 
Realizováno 

Využití 

(%) 
Cíl 2025 

T6: podíl zemědělských podniků pobírajících 

podporu na účast v režimech jakosti, na 
místních trzích nebo v krátkých dodavatelských 

řetězcích a seskupeních/organizacích 

producentů (prioritní oblast 3A) 

2014-2022     

0,03 

2014-2021 0,01 29,16   

2014-2020 0,01 29,16   

2014-2019 0,01 29,16   

2014-2018     

2014-2017     

2014-2016     

2014-2015     

Podíl potravinářských podniků s podporou 
z PRV na investice do přidávání hodnoty vůči 

všem potravinářským podnikům (%) 

2014-2022   4,81 104,57 

4,60 

2014-2021   4,51 98,04 

2014-2020   4,10 89,13 

2014-2019   8,55 185,87 

2014-2018   6,00 130,43 

2014-2017   2,30 50,00 

2014-2016     

2014-2015     

Opatření Ukazatel výstupů Období Vyčleněno 
Využití 

(%) 
Realizováno 

Využití 

(%) 

Plánováno 

na rok 2023 

M01 O1 - Celkové veřejné výdaje 2014-2022 706 629,55 70,52 336 930,74 33,63 1 002 018,49 

M04 O1 - Celkové veřejné výdaje 2014-2022 220 928 999,69 92,81 113 792 370,83 47,80 238 047 150,47 

M14 O1 - Celkové veřejné výdaje 2014-2022 191 491 594,88 88,28 191 128 702,54 88,11 216 925 228,62 

M16 O1 - Celkové veřejné výdaje 2014-2022 118 435 594,40 121,62 88 089 422,52 90,45 97 385 040,65 

Celkem O1 - Celkové veřejné výdaje 2014-2022 531 562 818,52 96,06 393 347 426,63 71,08 553 359 438,23 
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Priorita P4 

Název cílového ukazatele Období 

Na základě 

schválených (v 

patřičných 

případech) 

Využití 

(%) 
Realizováno 

Využití 

(%) 
Cíl 2025 

T13: podíl lesní půdy pod závazkem 

obhospodařování zlepšujícím hospodaření s 

půdou a/nebo předcházení erozi půdy (prioritní 

oblast 4C) 

2014-2022   0,75 143,33 

0,52 

2014-2021   0,69 131,87 

2014-2020   0,53 101,29 

2014-2019   0,39 74,53 

2014-2018   0,24 45,87 

2014-2017   0,06 11,47 

2014-2016     

2014-2015     

T8: podíl lesní půdy / jiných zalesněných 

ploch, na něž se vztahují smlouvy 

o obhospodařování podporující biologickou 

rozmanitost (prioritní oblast 4A) 

2014-2022   0,60 519,83 

0,12 

2014-2021   0,60 519,83 

2014-2020   0,44 381,21 

2014-2019   0,53 459,18 

2014-2018   0,08 69,31 

2014-2017   0,06 51,98 

2014-2016     

2014-2015     

T12: podíl zemědělské půdy pod závazkem 

obhospodařování zlepšujícím hospodaření s 

půdou a/nebo předcházení erozi půdy (prioritní 

oblast 4C) 

2014-2022   15,91 94,58 

16,82 

2014-2021   15,62 92,85 

2014-2020   7,71 45,83 

2014-2019   7,67 45,59 

2014-2018   7,20 42,80 

2014-2017   7,02 41,73 

2014-2016   5,49 32,63 

2014-2015     
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T10: podíl zemědělské půdy pod závazkem 
obhospodařování zlepšujícím hospodaření s 

vodou (prioritní oblast 4B) 

2014-2022   15,40 97,52 

15,79 

2014-2021   15,11 95,68 

2014-2020   7,61 48,19 

2014-2019   7,40 46,86 

2014-2018   6,97 44,14 

2014-2017   6,87 43,50 

2014-2016   5,48 34,70 

2014-2015     

T9: podíl zemědělské půdy pod závazkem 
obhospodařování podporujícím biologickou 

rozmanitost a/nebo krajinu (prioritní oblast 4A) 

2014-2022   36,32 126,33 

28,75 

2014-2021   34,30 119,30 

2014-2020   33,37 116,07 

2014-2019   32,47 112,94 

2014-2018   30,99 107,79 

2014-2017   24,23 84,28 

2014-2016   18,86 65,60 

2014-2015     

Opatření Ukazatel výstupů Období Vyčleněno 
Využití 

(%) 
Realizováno 

Využití 

(%) 

Plánováno na rok 

2023 

M01 O1 - Celkové veřejné výdaje 2014-2022 1 057 535,92 11,92 590 692,24 6,66 8 868 557,21 

M08 O1 - Celkové veřejné výdaje 2014-2022 45 751 253,14 70,85 35 564 295,96 55,08 64 573 590,28 

M10 O1 - Celkové veřejné výdaje 2014-2022 1 168 454 811,50 99,77 1 199 802 760,29 102,45 1 171 137 392,10 

M11 O1 - Celkové veřejné výdaje 2014-2022 489 534 028,04 97,98 431 994 393,60 86,47 499 616 312,96 

M12 O1 - Celkové veřejné výdaje 2014-2022 6 180 089,96 96,62 6 179 549,21 96,62 6 396 025,00 

M13 O1 - Celkové veřejné výdaje 2014-2022 1 093 523 750,98 95,25 1 070 880 943,09 93,28 1 148 012 718,75 

M15 O1 - Celkové veřejné výdaje 2014-2022 11 894 937,71 100,03 11 666 941,76 98,11 11 891 888,00 

Celkem O1 - Celkové veřejné výdaje 2014-2022 2 816 396 407,25 96,77 2 756 679 576,15 94,72 2 910 496 484,30 
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Prioritní oblast 5C 

Název cílového ukazatele Období 

Na základě 

schválených (v 

patřičných 

případech) 

Využití 

(%) 
Realizováno 

Využití 

(%) 
Cíl 2025 

T16: celkové investice do výroby energie z 
obnovitelných zdrojů (v EUR) (prioritní 

oblast 5C) 

2014-2022 2 947 366,60 45,03 2 251 532,39 34,40 

6 545 115,22 

2014-2021 2 251 532,39 34,40 2 251 532,39 34,40 

2014-2020 2 340 385,60 35,76 2 251 532,39 34,40 

2014-2019 3 588 784,25 54,83 1 835 848,83 28,05 

2014-2018 3 234 093,00 49,41 845 016,00 12,91 

2014-2017 2 046 079,00 31,26   

2014-2016     

2014-2015     

Opatření Ukazatel výstupů Období Vyčleněno 
Využití 

(%) 
Realizováno 

Využití 

(%) 

Plánováno 

na rok 2023 

M06 O1 - Celkové veřejné výdaje 2014-2022 1 832 363,96 67,26 943 869,33 34,65 2 724 305,05 

Celkem O1 - Celkové veřejné výdaje 2014-2022 1 832 363,96 67,26 943 869,33 34,65 2 724 305,05 

 

Prioritní oblast 5E 

Název cílového ukazatele Období 

Na základě 
schválených (v 

patřičných 

případech) 

Využití 

(%) 
Realizováno 

Využití 

(%) 
Cíl 2025 

T19: podíl zemědělské a lesní půdy pod 

závazkem obhospodařování přispívajícím k 
pohlcování a ukládání uhlíku (prioritní 

oblast 5E) 

2014-2022     

0,02 

2014-2021     

2014-2020     

2014-2019     

2014-2018     

2014-2017     

2014-2016     

2014-2015     

Opatření Ukazatel výstupů Období Vyčleněno 
Využití 

(%) 
Realizováno 

Využití 

(%) 

Plánováno 

na rok 2023 

M01 O1 - Celkové veřejné výdaje 2014-2022 0,00 0,00 0,00 0,00 52 404,44 

M08 O1 - Celkové veřejné výdaje 2014-2022 7 892 222,98 82,42 8 526 325,33 89,04 9 575 648,12 

Celkem O1 - Celkové veřejné výdaje 2014-2022 7 892 222,98 81,97 8 526 325,33 88,56 9 628 052,56 
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Prioritní oblast 6A 

Název cílového ukazatele Období 

Na základě 

schválených (v 

patřičných 

případech) 

Využití 

(%) 
Realizováno 

Využití 

(%) 
Cíl 2025 

T20: pracovní místa vytvořená v rámci 

podpořených projektů (prioritní oblast 6A) 

2014-2022   507,00 76,82 

660,00 

2014-2021   408,00 61,82 

2014-2020   307,00 46,52 

2014-2019   203,00 30,76 

2014-2018   109,00 16,52 

2014-2017     

2014-2016     

2014-2015     

Opatření Ukazatel výstupů Období Vyčleněno 
Využití 

(%) 
Realizováno 

Využití 

(%) 

Plánováno 

na rok 2023 

M06 O1 - Celkové veřejné výdaje 2014-2022 92 356 112,30 111,74 53 097 020,11 64,24 82 654 892,40 

Celkem O1 - Celkové veřejné výdaje 2014-2022 92 356 112,30 111,74 53 097 020,11 64,24 82 654 892,40 
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Prioritní oblast 6B 

Název cílového ukazatele Období 

Na základě 

schválených (v 

patřičných 

případech) 

Využití 

(%) 
Realizováno 

Využití 

(%) 
Cíl 2025 

T23: pracovní místa vytvořená v rámci 
podpořených projektů (Leader) (prioritní 

oblast 6B) 

2014-2022   1 157,62 154,35 

750,00 

2014-2021   1 002,17 133,62 

2014-2020   788,88 105,18 

2014-2019   454,79 60,64 

2014-2018   126,30 16,84 

2014-2017     

2014-2016     

2014-2015     

T22: podíl venkovského obyvatelstva majícího 
prospěch z lepších služeb/infrastruktury 

(prioritní oblast 6B) 

2014-2022   29,64  

0,00 

2014-2021     

2014-2020   76,70  

2014-2019     

2014-2018     

2014-2017     

2014-2016     

2014-2015     

T21: podíl venkovské populace pokryté 
strategiemi místního rozvoje (prioritní 

oblast 6B) 

2014-2022   79,48 119,50 

66,51 

2014-2021   79,46 119,47 

2014-2020   76,70 115,32 

2014-2019   76,44 114,93 

2014-2018   76,39 114,85 

2014-2017   76,39 114,85 

2014-2016   14,46 21,74 

2014-2015     

Opatření Ukazatel výstupů Období Vyčleněno Využití Realizováno Využití Plánováno 
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(%) (%) na rok 2023 

M19 O1 - Celkové veřejné výdaje 2014-2022 154 884 903,34 68,81 130 093 034,36 57,79 225 106 293,40 

Celkem O1 - Celkové veřejné výdaje 2014-2022 154 884 903,34 68,81 130 093 034,36 57,79 225 106 293,40 
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1.c) Klíčové informace o provádění programu rozvoje venkova na základě písmen a) a b) podle 

prioritní oblasti 

Aktuální míra čerpání k 31. prosinci 2022 činí 84 % alokace rozpočtu EZFRV (včetně EURI); v absolutní 

hodnotě to znamená 2 595 mil. EUR za průběžné platby, viz graf č. 1.    

Pro plošná opatření PRV, jmenovitě pro opatření 10 Agroenvironmentálně-klimatická opatření, opatření 11 

Ekologické zemědělství, opatření 12 Platby v rámci sítě Natura 2000 a podle rámcové směrnice o vodě, 

opatření 13 Platby pro oblasti s přírodními či jinými zvláštními omezeními a dále opatření 14 Dobré životní 

podmínky zvířat, byl příjem žádostí zahájen 7. dubna a ukončen 16. května 2022 v rámci jednotné žádosti 

na plochu (dále jen „jednotná žádost“). V rámci opatření M10 a M11 bylo žadatelům stejně jako v minulém 

roce umožněno uzavírat zkrácené navazující závazky. Tyto závazky umožňují překlenout přechodné období 

do doby spuštění nového programového období a napomohou zajistit dosažení a udržení cílů v oblasti 

biodiverzity a ochrany přírodních zdrojů. Celkem bylo na plošná environmentální opatření PRV v roce 2022 

zažádáno o cca 10,7 mld. Kč (cca 407 mil. EUR). Dále byly přijaty žádosti v celkové výši 35 mil. Kč 

(1 414 tis. EUR) na plošná lesnická opatření (M15) a 23,7 mil. Kč (954 tis. EUR) na zalesňování 

zemědělské půdy (8.1.1). 

Výzvy pro příjem žádostí o podporu pro projektová opatření byly v roce 2022 vyhlášeny v rámci dvou kol. 

Ve 14. kole příjmu žádostí, které proběhlo v termínu 5. 4. – 26. 4. 2022, byly spuštěny celkem 3 projektové 

operace: 1.1.1 Vzdělávací akce, 1.2.1 Informační akce, 6.4.1 Investice do nezemědělských činností. Podáno 

bylo celkem 39 žádostí o dotaci za 33 mil. Kč. 

V 15. kole příjmu žádostí, které proběhlo v termínu 4. 10. – 25. 10. 2022, bylo spuštěno celkem 

7 projektových operací: 1.1.1 Vzdělávací akce, 1.2.1 Informační akce, 6.4.1 Investice do nezemědělských 

činností, 8.4.1 Obnova lesních porostů po kalamitách, 8.5.1 Investice do ochrany melioračních 

a zpevňujících dřevin, 8.6.1 Technika a technologie pro lesní hospodářství a 8.6.2 Technické vybavení 

dřevozpracujících provozoven. Podáno bylo celkem 996 žádostí o dotaci za 793,8 mil. Kč. 

Dále probíhal kontinuální příjem pro opatření 20 Technická pomoc.  

V rámci opatření 19 je nastaven specifický příjem žádostí. Místní akční skupiny, kterým byla 

schválena strategie, vyhlašují výzvy k předkládání projektů v individuálních termínech. K 31. 12. 2022 bylo 

k předkládání žádostí o podporu v rámci strategií komunitně vedeného místního rozvoje v rámci operace 

19.2.1 vyhlášeno 1 041 výzev. Z toho 191 výzev vyhlásily Místní akční skupiny v roce 2022. 

Informace o zaregistrovaných, schválených a případně proplacených operacích a plnění cílů pro jednotlivé 

priority jsou dále uvedeny podle členění na jednotlivé priority/prioritní oblasti zahrnuté v PRV. 

  

Horizontální PRIORITA 1 Podpora předávání poznatků a inovací v zemědělství, lesnictví 

a ve venkovských oblastech je v PRV řešena prostřednictvím opatření 1 Předávání znalostí a informační 

akce a 16 Spolupráce. 

Informace uvedené v rámci odstavce u priority 1 jsou shrnutím dat uvedených v jednotlivých 

věcných prioritách. 

V opatření 1 bylo k 31. 12. 2022 zaregistrováno celkem 508 žádostí o dotaci ve výši 178 mil. Kč 
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(7,4 mil. EUR). Do konce prosince 2022 byly uzavřeny Dohody se 164 žadateli v částce 63,7 mil. Kč 

(2,6 mil. EUR), z toho 102 na vzdělávací akce a 62 na informační akce. Realizováno a proplaceno bylo 106 

projektů s částkou dotace 37,1 mil. Kč (1,4 mil. EUR). Jeden další projekt v částce dotace 377 tis. Kč 

(14 250 EUR) byl hrazen ještě jako závazek ze starého programového období. 

V opatření 16 bylo k 31. 12. 2022 zaregistrováno celkem 524 projektů s požadovanou částkou dotace 

5 373 mil. Kč (222 mil. EUR), z nich 259 mělo ke konci roku 2022 uzavřenou Dohodu s částkou dotace ve 

výši 3 180 mil. Kč (131,5 mil. EUR). Realizováno a proplaceno bylo 241 projektů s částkou 

dotace 2 784 mil. Kč (108,2 mil. EUR). 

V rámci prioritní oblasti 1A byl stanoven cílový ukazatel pro rok 2025 T1: podíl výdajů podle článků 14, 

15 a 35 nařízení (EU) č. 1305/2013 v poměru k celkovým výdajům na Program rozvoje venkova na 2,84 %, 

přičemž k 31. 12. 2022 bylo dosaženo hodnoty 2,29 %, tzn. ukazatel je plněn na 80 %. V dalších letech 

předpokládáme plnění tohoto ukazatele díky realizaci finančně náročnějších inovačních projektů v opatření 

16, které spadají do této prioritní oblasti. 

V rámci prioritní oblasti 1B byl stanoven cílový ukazatel pro rok 2025 T2: Celkový počet operací 

spolupráce podpořených v rámci opatření „Spolupráce“ na 201 skupin, přičemž k 31. 12. 2022 bylo 

dosaženo hodnoty 241 skupin. Cílová hodnota již tedy byla dosažena.  

V rámci prioritní oblasti 1C byl stanoven cílový ukazatel pro rok 2025 T3: Celkový počet vyškolených 

účastníků podle článku 14 nařízení na 50 422 účastníků, přičemž k 31. 12. 2022 bylo dosaženo hodnoty 

9 934 účastníků, tzn. ukazatel je plněn na 19,7 %. Nicméně nízké procento plnění je způsobeno skutečností, 

že do plnění ukazatelů jsou započítány jen plně realizované projekty, u kterých již proběhly všechny akce.   

  

PRIORITA 2 Zvýšení životaschopnosti zemědělských podniků a konkurenceschopnosti všech druhů 

zemědělské činnosti ve všech regionech a podpora inovativních zemědělských technologií 

a udržitelného obhospodařování lesů 

Prioritní oblast 2A Zvýšení ekonomické výkonnosti všech zemědělských podniků a usnadnění 

restrukturalizace a modernizace, zejména s ohledem na zvýšení účasti na trhu a tržní orientace, stejně 

jako zemědělskou diverzifikaci 

V rámci prioritní oblasti 2A jsou implementována následující opatření / operace: opatření 1 Předávání 

znalostí a informační akce, opatření 4 Investice do hmotného majetku/operace 4.1.1 Investice 

do zemědělských podniků a operace 4.3.1 Pozemkové úpravy a opatření 16 Spolupráce/ operace 

16.1.1 Podpora operačních skupin a projektů EIP, 16.2.1 Podpora vývoje nových produktů, postupů 

a technologií v zemědělské prvovýrobě a 16.3.1 Sdílení zařízení a zdrojů. 

Podpora v dané prioritní oblasti je směrována především na investice v zemědělských podnicích, a to 

v živočišné a rostlinné výrobě. U pozemkových úprav podpora zajišťuje zejména zpřístupnění pozemků, 

opatření k ochraně životního prostředí a zachování krajinného rázu, opatření pro ochranu půdního fondu 

a vodohospodářská opatření. K naplnění cíle dané prioritní oblasti napomáhají i vzdělávací aktivity 

a projekty spolupráce mezi zemědělskými subjekty a výzkumnými institucemi.  

Opatření 1 

V opatření 1 bylo k 31. 12. 2022 zaregistrováno celkem 161 žádostí o dotaci ve vazbě na prioritní oblast 2A 
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s požadavkem ve výši 56,8 mil. Kč (2,3 mil. EUR). Do konce prosince 2022 byly uzavřeny Dohody se 42 

žadateli v částce 16 mil. Kč (665 tis. EUR). Realizováno a proplaceno bylo zatím 32 projektů, 

18 zaměřených na vzdělávání v celkové výši 5,6 mil. Kč (221 tis. EUR) a 14 projektů cílených na 

informační akce s tématem priority 2A celkem za 4,6 mil. Kč (181,6 tis. EUR). Jeden projekt v částce 

dotace 377 tis. Kč (14 250 EUR) byl hrazen ještě jako závazek ze starého programového období. 

Operace 4.1.1 

K 31. 12. 2022 bylo za všechna kola příjmu podáno 17 430 žádostí za 38 mld. Kč (1,5 mld. EUR). Z těchto 

žádostí bylo k 31. 12. 2022 uzavřeno 9 226 Dohod v celkové částce 15 462 mil. Kč (639 mil. EUR), 

realizováno a proplaceno bylo k tomuto datu 7 086 projektů v celkové částce 11 137 mil. Kč 

(431 mil. EUR). Z toho bylo podpořeno 458 projektů v rámci národních doplňkových plateb (TOP-UP) ve 

výši 454 093 tis. Kč (18,2 mil. EUR).  Z rozpočtu operace byly hrazeny i staré závazky z období 2007–2013 

ve výši 192 mil. Kč (7 mil. EUR). 

Podle právní subjektivity převažovali žadatelé – fyzické osoby. Z realizovaných projektů byla ve 4 616 

případech žadatelem fyzická osoba (FO), přičemž výrazně převyšovali žadatelé muži (3 728) nad ženami 

(888), viz graf č. 2. Žadatelů do 40 let bylo 65 %. V rámci realizovaných projektů převažovaly podniky 

z oblastí s přírodním znevýhodněním (4 350 podniků) nad podniky mimo tyto oblasti (2 728). V oblastech 

s přírodním znevýhodněním byly vyplaceny dotace v částce cca 5 806 mil. Kč (225,6 mil. EUR).  Distribuce 

vyplacených prostředků podle typu oblastí je patrná z grafu č. 3. 

Z hlediska výrobního zaměření bylo nejvíce investováno do smíšené výroby (51 % finančních prostředků), 

chovu prasat a drůbeže (14 %) a chovu skotu (13 %), podrobnější členění viz graf č. 4. Při porovnání počtu 

projektů bylo nejvíce projektů podpořeno v oblasti chovu skotu (35 % všech podpořených projektů) a ve 

smíšené výrobě (35 % všech podpořených projektů). Podpora v rámci této operace cílí zejména na 

modernizaci farem, výstavbu, rekonstrukci, stavební a technologické úpravy stájí, pastevních areálů, skladů 

krmiv a steliv, pořízení techniky a technologií pro živočišnou a rostlinou výrobu. 

Nad rámec společných indikátorů sleduje ČR i dva další specifické ukazatele týkající se počtu inovativních 

projektů a počtu projektů zaměřených na dobré životní podmínky zvířat. K 31. 12. 2022 bylo v rámci 

operace 4.1.1 podpořeno 665 inovativních projektů, což představuje výrazné překročení plánu. 

V podpořených podnicích bylo realizováno 2 618 projektů, které zlepšily životní podmínky zvířat (welfare). 

Operace 4.3.1 

K 31. 12. 2022 bylo v rámci kontinuální výzvy zaregistrováno 346 žádostí o podporu v celkové částce 

3 460 mil. Kč (143 mil. EUR), uzavřeno bylo 334 Dohod v částce 3 348 mil. Kč (138,5 mil. EUR). 

Realizováno a proplaceno bylo k tomuto datu 329 projektů v celkové částce 3 270 mil. Kč (126 mil. EUR). 

1,2 mil. EUR bylo vyplaceno na dva projekty z předchozího programového období. 

V rámci pozemkových úprav bylo k 31. 12. 2022 vybudováno 462 km polních cest, které zajišťují 

zpřístupnění pozemků. K realizaci plošných opatření došlo celkem na 332,5 ha, z toho ekologických 

opatření na 106 ha, vodohospodářských opatření na 134,9 ha a protierozních opatření na 91,5 ha. Proplacené 

pozemkové úpravy v rámci PRV měly dopad na území o celkové rozloze 259 971 ha, což představuje 

6,2 % zemědělského půdního fondu v ČR. 

Příjemcem podpory je Státní pozemkový úřad – resp. pobočky krajských pozemkových úřadů. 
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Operace 16.1.1 

Operace 16.1.1 je specifická primárním výběrem brokerů, kteří zajišťují založení operační skupiny v oblasti 

zemědělství a potravinářství a ve spolupráci se členy operační skupiny vypracovávají projekt v souladu 

s podmínkami EIP. V rámci programového období byly dle plánu vyhlášeny pouze dvě výzvy (první v roce 

2016 a druhá v roce 2017). Celkem bylo v této operaci k 31. 12. 2022 zaregistrováno 29 žádostí o podporu 

v celkové částce 186 mil. Kč (7,6 mil. EUR). K 31. 12. 2022 bylo uzavřeno 12 Dohod v celkové částce 

85 mil. Kč (3,5 mil. EUR). Realizované a proplacené byly k tomuto datu průběžné platby u 11 projektů 

v celkové částce 17,6 mil. Kč (686 tis. EUR). Schválené projekty jsou zaměřené různorodě na následující 

oblasti: ověření výroby organického hnojiva se zvýšeným obsahem dusíku a použití v zemědělství 

a ovocnářství; využití fugátu pro závlahu a hnojení a jeho aplikace v průběhu vegetace; půdoochranné 

technologie; eliminace alergického účinku jablečných šťáv jakožto bariéry jejich širšího uplatnění na trhu; 

nové příležitosti inovovaných technologií fermentace v oblasti výroby zdravých potravin; rodinový způsob 

chovu prasat se zapouštěním kojících prasnic. V roce 2022 proběhlo 14. listopadu jednání Hodnotitelské 

komise pro operaci 16.1.1 ke schvalování inovačních deníků za rostlinnou i živočišnou výrobu (zároveň 

v případě podání Žádosti o platbu komise doporučila její proplacení). 

Operace 16.2.1 

V roce 2022 nebyl vyhlášen nový příjem žádostí o dotace, nicméně pokračovala administrace a realizace 

projektů registrovaných v letech 2016–2018. Od počátku programového období bylo celkem zaregistrováno 

153 žádostí v celkové částce 1 170 mil. Kč (48 mil. EUR), přičemž z hlediska výrobního zaměření podniku 

bylo žadatelů nejvíce v oblasti smíšené výroby (67 % žadatelů), dále pak polní výroby (12 %) a v oblasti 

produkce mléka (9 %). K 31. 12. 2022 bylo uzavřeno 51 Dohod v celkové částce téměř 309 mil. Kč 

(12,7 mil. EUR), z toho 35 projektů s podepsanou Dohodou v celkovém objemu 213,8 mil. Kč 

(8,8 mil. EUR) bude směřováno do smíšené výroby. 

K 31. 12. 2022 bylo realizováno a proplaceno 46 projektů v celkové výši téměř 256,7 mil. Kč (10 mil. 

EUR). Jednalo se zejména o procesní inovace (35 projektů), v 6 projektech pak šlo o inovaci výrobkovou 

a 5 projektů zahrnuje kombinaci výrobkové a procesní inovace. Téměř polovina projektů byla 

zaměřena na inovace v oblasti chovu skotu a koz (např. rekonstrukce odchovny dojnic, monitoringu chování 

dojnic s ohledem na plodnost a prevenci onemocnění, aplikace inovativních postupů ve výrobě kvalitnějších 

krmiv), další projekty pak podpořily zavedení nových technologií do zemědělské praxe pro lepší zadržení 

vody v půdě a v krajině, nižší utužení půdního profilu a z toho vyplývající snížení eroze, inovace v oblasti 

precizního zemědělství s pořízením technologie pro přesné dávkování hnojiv, posklizňové technologie 

ošetření osiva k eliminaci patogenů přenosných osivem a škodlivých příměsí. 

Operace 16.3.1 

V roce 2022 nebyl vyhlášen nový příjem žádostí o dotace, nicméně pokračovala administrace 

a realizace projektů registrovaných v letech 2016–2019. 

K 31. 12. 2022 bylo celkem zaregistrováno 227 žádostí v celkové částce téměř 380 mil. Kč (15,7 mil. EUR), 

uzavřeno 135 Dohod v celkové částce 256,6 mil. Kč (10,6 mil. EUR). Do konce roku 2022 bylo proplaceno 

127 projektů v celkové částce 240,6 mil. Kč (9,4 mil. EUR). 

  

V rámci prioritní oblasti 2A celkové platby k 31. 12. 2022 dosáhly 14 933 mil. Kč (586 mil. EUR), 
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včetně úhrady závazků ze starého programového období. 

V rámci prioritní oblasti 2A byl stanoven cílový ukazatel pro rok 2025 T4: podíl zemědělských podniků 

s podporou z programu rozvoje venkova na investice do restrukturalizace nebo modernizace na 26,45 %, 

přičemž k 31. 12. 2022 bylo dosaženo hodnoty 27 %. Cílová hodnota již tedy byla dosažena.  

  

Prioritní oblast 2B Usnadnění vstupu dostatečně kvalifikovaných zemědělců do zemědělského odvětví 

a zejména generační obnovy 

V rámci prioritní oblasti 2B jsou implementována následující opatření/operace: opatření 1 Předávání 

znalostí a informační akce a opatření 6 Rozvoj zemědělských podniků a podnikatelské činnosti/operace 

6.1.1 Zahájení činnosti mladých zemědělců. 

Podpora v dané prioritní oblasti je směrována k usnadnění vstupu dostatečně kvalifikovaných zemědělců 

do zemědělského odvětví a zejména generační obnovy. 

Opatření 1 

V opatření 1 bylo zaregistrováno k 31. 12. 2022 celkem 26 žádostí o dotaci ve vazbě na prioritní oblast 2B 

s požadavkem ve výši 11,5 mil. Kč (476 tis. EUR). 10 projektů ve výši 4,7 mil. Kč (196 tis. EUR) je 

schváleno a žadatelé mají podepsané Dohody. Realizováno a proplaceno bylo doposud 8 projektů v celkové 

částce 3 mil. Kč (121 tis. EUR). 

Operace 6.1.1 

K 31. 12. 2022 bylo zaregistrováno 1 910 žádostí v celkové částce 2 342 mil. Kč (96,8 mil. EUR), (na jeden 

podnikatelský plán připadá maximální možná částka 45 tis. EUR).  K 31. 12. 2022 bylo uzavřeno 1 259 

Dohod v celkové částce 1 540 mil. Kč (63,7 mil. EUR). Tito mladí zemědělci představují 4,3 % všech 

zemědělských podniků v ČR. Na podnikatelské plány bylo vynaloženo celkem 1 254 mil. Kč 

(48,4 mil. EUR), přičemž se jedná o různou úroveň vyplacených splátek dotace. Staré závazky činily 

107 tis. Kč (4 tis. EUR).  

Z celkového počtu 1 910 žádostí byla žadatelem fyzická osoba (FO) v 1 650 zaregistrovaných 

podnikatelských plánech, přičemž převyšovali žadatelé muži (1 034). Ve 260 případech byla žadatelem 

právnická osoba (PO). Z pohledu výrobního zaměření podniku se jednalo o 841 podnikatelských plánů 

zaměřených na chov skotu, 395 na smíšenou výrobu, 355 na polní výrobu, 101 na zahradnictví, 92 na 

vinohradnictví, 56 podnikatelských plánů bylo v oblasti ovocnářství, 38 se týkalo chovu prasat a drůbeže 

a 17 oblasti produkce mléka. 48 % proplacených prostředků bylo směrováno do podniků s výrobním 

zaměřením na chov skotu (598 mil. Kč), smíšenou výrobu (21 %) a polní výrobu (19 %) (graf č. 5). V rámci 

realizovaných podnikatelských plánů byly podpořené podniky jak v oblastech s přírodním znevýhodněním 

(836), tak bez přírodního znevýhodnění (420). 

  

V rámci prioritní oblasti 2B celkové platby k 31. 12. 2022 dosáhly 1 257 mil. Kč (48,5 mil. EUR) včetně 

úhrady závazků ze starého programového období. 

V rámci prioritní oblasti 2B byl stanoven cílový ukazatel pro rok 2025 T5: podíl zemědělských podniků 

s podporou z Programu rozvoje venkova na plán rozvoje podnikatelské činnosti / investice pro mladé 
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zemědělce na 4,85 %, přičemž k 31. 12. 2022 bylo dosaženo hodnoty 4,80 %, tzn. ukazatel je plněn na 

99 %. 

  

Prioritní oblast 2C Zlepšení ekonomické výkonnosti lesního hospodářství 

V rámci prioritní oblasti 2C jsou implementována následující opatření: opatření 1 Předávání znalostí 

a informační akce, opatření 4 Investice do hmotného majetku/operace 4.3.2 Lesnická infrastruktura 

a opatření 8 Investice do rozvoje lesních oblastí a zlepšování životaschopnosti lesů/operace 8.6.1 

Technika a technologie pro lesní hospodářství a 8.6.2 Technické vybavení dřevozpracujících 

provozoven. 

Podpora v operaci 4.3.2 je zaměřena na rekonstrukce a budování lesnické infrastruktury vedoucí ke zlepšení 

kvality či zvýšení hustoty lesních cest. V operaci 8.6.1 pak podpora cílí na investice do lesní techniky 

a postupů práce zvyšujících hospodářskou hodnotu lesů. Kromě moderní techniky pro obnovu, výchovu 

a těžbu lesních porostů je možné podpořit také pořízení koní pro vyvážení dříví, kteří umožňují těžbu 

i v náročném terénu nebo v obtížném probírkovém porostu. Podpora se dále vztahuje na stroje ke 

zpracování potěžebních zbytků, stroje pro přípravu půdy před zalesněním, stroje, technologie, 

zařízení a stavby pro lesní školkařskou činnost, stroje a zařízení pro údržbu a opravy lesních cest, mobilní 

stroje pro sortimentaci a pořez dříví. Podpora v rámci operace 8.6.2 směřuje na podporu investic do strojů, 

technologií a zařízení v malých dřevozpracujících provozovnách, včetně souvisejících stavebních výdajů 

a investic do mokrého skladování dříví. 

Opatření 1 

V opatření 1 bylo k 31. 12. 2022 zaregistrováno 21 žádostí o dotaci ve vazbě na prioritní oblast 2C 

s požadavkem ve výši 5,3 mil. Kč (219 tis. EUR). Do konce prosince 2022 byly uzavřeny 2 Dohody ve výši 

625 tis. Kč (25 tis. EUR). 

Operace 4.3.2 

Poslední příjem žádostí pro danou operaci byl vyhlášen v rámci 13. kola příjmu žádostí o dotaci v roce 

2021. K 31. 12. 2022 bylo podáno celkem 1 043 žádostí. Do konce roku 2022 pak bylo uzavřeno 461 Dohod 

v celkové částce 1 247 mil. Kč (51,6 mil. EUR), přičemž proplaceno bylo 331 projektů v celkové částce 

848 mil. Kč (32,7 mil. EUR), v rámci nichž bylo upraveno celkem 392 km lesních cest. Z rozpočtu operace 

byly hrazeny i staré závazky ve výši 3,5 mil. Kč (129 tis. EUR). 

Operace 8.6.1 

Poslední příjem žádostí pro danou operaci byl vyhlášen v rámci 15. kola příjmu žádostí o dotaci v roce 

2022. K 31. 12. 2022 bylo od roku 2015 registrováno celkem 3 290 žádostí ve výši téměř 1 738 mil. Kč 

(71,8 mil. EUR), na konci roku 2022 bylo uzavřeno 1 307 Dohod v celkové částce 715,6 mil. Kč (29,6 mil. 

EUR). Realizováno bylo 1 287 projektů v celkové částce cca 701,6 mil. Kč (27 mil. EUR). Konkrétní stroje, 

které žadatelé nejčastěji pořizují, jsou navijáky, rampovače, vyvážecí vleky, traktory pro práci v lese, nebo 

štípače a štěpkovače. 

Standardní techniku a technologie pro lesní hospodářství doplnila ještě dočasná uložiště vyzvednutého 

sadebního materiálu lesních dřevin. Tzv. sněžné jámy pomohou uchovat vyzvednuté sazenice v optimálním 
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prostředí a co nejblíže místu výsadby, dokud nenastane vhodné počasí pro výsadbu. 

Dále jsou podporovány mokré sklady dříví, které byly do operace doplněny z důvodu nutnosti podpořit 

možnost dlouhodobého skládkování dříví při probíhající víceleté kůrovcové kalamitě (lesní hospodářství 

produkuje zvýšené množství smrkového dříví, které dřevozpracující průmysl při stávajících způsobech 

skládkování nedokáže včas zpracovat. Způsobilými výdaji jsou zejména náklady na zdroj vody, zajištění 

elektřiny, na techniku pro čerpání a rozvod vody i vlastní postřikování dříví nebo související stavební 

náklady. 

Pokračující kůrovcová kalamita a potřeba včasného odvozu napadeného dříví byla důvodem pro zařazení 

odvozních souprav, které byly do způsobilých výdajů doplněny od 7. kola příjmu žádostí. Podporovány jsou 

především jízdní soupravy tahače a oplenového návěsu, přívěsu nebo polopřívěsu, a dále také samostatná 

nákladní vozidla a samostatné přívěsy s oplenovou ložnou plochou. 

Operace 8.6.2 

Poslední příjem žádostí byl pro danou operaci vyhlášen v rámci 15. kola příjmu žádostí o dotaci v roce 

2022. Ke konci prosince 2022 bylo celkem zaregistrováno 350 žádostí v celkové částce 411,4 mil. Kč 

(17 mil. EUR). K 31. 12. 2022 bylo uzavřeno 95 Dohod v celkové částce 125 mil. Kč (5 mil. EUR) 

a realizováno bylo 95 projektů v celkové částce cca 122 mil. Kč (cca 4,7 mil. EUR). 

  

V rámci prioritní oblasti 2C celkové platby k 31. 12. 2022 dosáhly 1 672 mil. Kč (66 mil. EUR) včetně 

úhrady závazků ze starého programového období, téměř 46 mil. Kč (1,7 mil. EUR) činily staré závazky. 

V rámci prioritní oblasti 2C byl stanoven cílový ukazatel pro rok 2025 Zlepšení struktury LDS - 

navýšení hustoty (m/ha) na 0,23 m/ha, přičemž k 31. 12. 2022 bylo dosaženo hodnoty 0,056 m/ha, 

tzn. ukazatel je plněn na 24 %. 

  

PRIORITA 3 podpora organizace potravinového řetězce, včetně zpracovávání zemědělských 

produktů a jejich uvádění na trh, dobrých životních podmínek zvířat a řízení rizik v zemědělství 

Prioritní oblast 3A Zlepšení konkurenceschopnosti prvovýrobců jejich lepším začleněním do 

zemědělsko-potravinářského řetězce prostřednictvím programů jakosti, přidáváním hodnoty 

zemědělských produktů, a podporou místních trhů a krátkých dodavatelských řetězců, seskupení 

producentů a mezioborových organizací 

V rámci prioritní oblasti 3A jsou implementována následující projektová opatření / operace: opatření 1 

Předávání znalostí a informační akce, opatření 4 Investice do hmotného majetku/operace 4.2.1 

Zpracování a uvádění na trh zemědělských produktů a opatření 16 Spolupráce/operace 

16.2.2 Podpora vývoje nových produktů, postupů a technologií při zpracování zemědělských 

produktů a jejich uvádění na trh a 16.4.1 Horizontální a vertikální spolupráce mezi účastníky 

krátkých dodavatelských řetězců a místních trhů. Dále je prováděno opatření 14 Dobré 

životní podmínky zvířat. 

Podpora je zaměřena jednak na investice do zařízení souvisejících se zpracováním zemědělských produktů 

a uvedením výrobků na trh a s rozvojem jejich inovací a dále na platby s cílem zabezpečit vyšší standardy 
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v chovech dojeného skotu a prasat jdoucí nad požadavky dané právními předpisy. 

Opatření 1 

V opatření 1 bylo k 31. 12. 2022 zaregistrováno 155 žádosti o dotaci ve vazbě na prioritní oblast 

3A s požadavkem ve výši 49,5 mil. Kč (2 mil. EUR). Do konce prosince 2022 bylo s žadateli uzavřeno 

60 Dohod ve výši 20,4 mil. Kč (845,7 tis. EUR), proplaceno bylo 25 projektů ve výši 8,7 mil. Kč (337 tis. 

EUR). Z celkového počtu realizovaných projektů bylo 15 směřováno na vzdělávací akce a 10 na akce 

informační. 

Operace 4.2.1 

K 31. 12. 2022 bylo zaregistrováno 3 989 žádostí o dotaci ve výši 11 378 mil. Kč (cca 470,6 mil. EUR), 

uzavřeno bylo 1 778 Dohod v celkové částce 5 354 mil. Kč (221 mil. EUR), přičemž realizováno bylo 

celkem 1 312 projektů v celkové částce 2 925 mil. Kč (113,7 mil. EUR). Z toho bylo podpořeno 36 projektů 

z národních doplňkových plateb (TOP-UP) ve výši 130,8 mil. Kč (5,3 mil. EUR). Z rozpočtu operace byly 

hrazeny i staré závazky ve výši 447 tis. Kč (16,5 tis. EUR). Většina podniků je v oblastech bez přírodního 

omezení (75 % podniků). 74 % proplacených prostředků bylo směrováno do zpracování v potravinářských 

podnicích, 9 % do podniků činných v oblasti vinohradnictví a 7 % do smíšené výroby (podrobnější přehled 

graf č. 6). 

Nad rámec povinných ukazatelů ČR sleduje i výši výdajů směřujících na podporu zavedení inovací, což 

k 31. 12. 2022 činilo celkem 758 mil. Kč (31 mil. EUR) u projektů s podepsanou Dohodou. U realizovaných 

proplacených projektů to bylo 510 mil. Kč (19,6 mil. EUR). 

Operace 16.2.2 

Na základě 97 žádostí předložených v 1., 3. a 5. kole příjmu bylo k 31.12. 2022 uzavřených 60 Dohod 

o poskytnutí dotace v celkové částce téměř 2 529 mil. Kč (104,6 mil. EUR) a realizováno bylo doposud 56 

projektů ve výši 2 269 mil. Kč (88 mil. EUR). Podpořené projekty byly v 16 případech zaměřeny na inovace 

v oblasti zpracování masa, ve 15 případech na inovace ve zpracování mléčných výrobků, v 10 případech na 

inovace v oblasti produkce výrobků z ovoce a zeleniny, v 6 případech na oblast krmiv, ve 6 případech na 

oblast mlýnských a škrobárenských výrobků, ve 2 případech na výrobu vína a v 1 případě na výrobu 

ostatních potravinářských výrobků. 

Operace 16.4.1 

K 31. 12. 2022 bylo celkem zaregistrováno 18 žádostí v celkové částce 15,8 mil. Kč (655 tis. EUR) 

a podepsána byla 1 Dohoda ve výši 224 tis. Kč (9,3 tis. EUR).  U zbylých žádostí došlo k ukončení 

administrace. K 31. 12. 2022 byl realizován 1 projekt ve výši téměř 184 tis. Kč (7,2 tis. EUR). 

Operace 16.4.1 vykazuje nízkou absorpční kapacitu od začátku implementace, a to navzdory rozsáhlé 

propagační kampani, snaze zjednodušit pravidla pro žadatele a vyhlašováním výzev vícekrát do 

roka. Celkem bylo ukončeno 17 žádostí o podporu z několika různých důvodů. Žadatelé nepředložili 

povinné přílohy (4) nebo neodstranili zjištěný nedostatek žádosti o podporu (4). Šest žadatelů nesplnilo 

některé podmínky nebo předložilo nesprávnou dohodu o spolupráci. Tři žadatelé ukončili žádost o podporu 

na vlastní žádost. 

Opatření 14 



23 

V roce 2022 probíhala osmým rokem implementace opatření 14 Dobré životní podmínky zvířat. Opatřením 

se zajistí vyšší komfort zvířat, a zároveň povede ke zvýšení povědomí chovatelů, ale i spotřebitelů 

a očekává se větší poptávka veřejnosti po produktech vykazujících vyšší jakost. 

Příjem žádostí probíhal v rámci jednotné žádosti a žadatelé měli možnost požádat o podporu do 16. května 

2022. Přijaty byly žádosti v celkové výši cca 722 mil. Kč (29 mil. EUR) na 584 869 VDJ ve všech 

podporovaných kategoriích. Žádost podalo 913 zájemců o podporu. 

Vydávání rozhodnutí o poskytnutí dotace a proplácení žádostí bude realizováno v roce 2023 po ukončení 

období kontrol plnění podmínek jednotlivých operací. V roce 2022 byly dále vyplaceny finanční prostředky 

na 894 žádostí v celkové výši 773 mil. Kč (cca 32 mil. EUR), přičemž cca  6 mil. Kč (cca 257 tis. EUR) 

bylo financováno z národních zdrojů (Top-up). Celkem bylo v roce 2022 podpořeno necelých 623 tis. VDJ. 

Celková částka vyplacených finančních prostředků z PRV 2014-2020 do roku 2022 na opatření 14 Dobré 

životní podmínky zvířat činí 4,95 mld. Kč (cca 191 mil. EUR), což znamená, že celková alokovaná 

částka na opatření 14 (216,9 mil. EUR) byla k 31. 12. 2022 vyčerpána z 88 %. 

  

V rámci prioritní oblasti 3A celkové platby k 31. 12. 2022 představují 9 510 mil. Kč (393 mil. EUR) 

včetně úhrady závazků ze starého programového období. 

V rámci prioritní oblasti 3A byl stanoven cílový ukazatel pro rok 2025 T6: podíl zemědělských podniků 

pobírajících podporu na účast v krátkých dodavatelských řetězcích na 0,03 %. K 31. 12. 2022 bylo dosaženo 

hodnoty 0,004 %, ukazatel je tedy plněn na 13 %. Pro specifický ukazatel Podíl potravinářských podniků 

s podporou z PRV na investice do přidávání hodnoty vůči všem potravinářským podnikům byla stanovena 

cílová hodnota na 4,57 %, přičemž k 31. 12. 2022 bylo dosaženo hodnoty 4,81 %, cílová hodnota již tedy 

byla dosažena. Specifický cíl pro opatření 14 byl stanoven na 4 800 podpořených žádostí v rámci plateb 

zajišťujících dobré podmínky zvířat, k 31. 12. 2022 bylo dosaženo počtu 6 001 podpořených žádostí, cílová 

hodnota byla již tedy dosažena. 

  

PRIORITA 4 Obnova, zachování a zlepšení ekosystémů souvisejících se zemědělstvím a lesnictvím 

V rámci Priority 4 byla v roce 2022 implementována následující opatření / operace: Opatření 10 

Agroenvironmentálně-klimatické opatření (dále jen „AEKO“) (v rámci prioritních oblasti 4A a 4C), 

Opatření 11 Ekologické zemědělství (v rámci prioritních oblastí 4A, 4B, 4C), Opatření 12 Platby 

v rámci sítě Natura 2000 a podle rámcové směrnice o vodě/ Operace 12.1.1 Kompenzační platby pro 

zemědělské oblasti Natura 2000 (v rámci prioritní oblasti 4A), Opatření 13 Platby pro oblasti 

s přírodními či jinými zvláštními omezeními (v rámci prioritní oblasti 4A) a Opatření 15 Lesnicko-

environmentální a klimatické služby a ochrana lesů (v rámci prioritní oblasti 4A). Příjem žádostí 

probíhal v rámci jednotné žádosti do 16. května 2022. 

Opatření 1 

V opatření 1 bylo zaregistrováno 139 žádostí o dotaci ve vazbě na prioritní oblast 4 s požadavkem ve výši 

54,5 mil. Kč (cca 2,2 mil. EUR). 

K 31. 12. 2022 bylo uzavřeno 50 Dohod v částce 21,8 mil. Kč. (905 tis. EUR). Realizováno a proplaceno 
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bylo celkem 41 projektů v celkové částce 15 mil. Kč (590,7 tis. EUR). 

Opatření 10 

 Od 2. května 2014 byly vypláceny žádosti o dotaci v rámci víceletých závazků Agroenvironmentálních 

opatření (dále jen „AEO“, kód 214) PRV 2007-2013, podopatření II.1.3.1 Postupy šetrné k životnímu 

prostředí (zejména pak integrovaná produkce), II.1.3.2 Ošetřování travních porostů a II.1.3.3 Péče o krajinu 

a dále závazky HRDP 2004-2006 z rozpočtu PRV 2014-2022 (opatření 10 AEKO). V rámci opatření M10 

bylo žadatelům umožněno uzavírat zkrácené navazující závazky v délce trvání dvou let. Od roku 2021 bylo 

umožněno uzavírat zkrácené navazující závazky na dobu jednoho roku. 

Celková částka vyplacených prostředků z PRV 2014-2022 (vč. starých závazků) v roce 

2022 činila 3,16 mld. Kč (cca 129 mil. EUR). 

Co se týká nových závazků opatření 10 AEKO, tak na základě vyhodnocení registrovaných žádostí v roce 

2022 lze konstatovat, že celkový počet dílčích žádostí dosáhl počtu 16 179 na celkovou výměru 935 tis. ha. 

Požadovaná částka dotace činí 3,1 mld. Kč (cca 125 mil. EUR).  

Celková částka vyplacených prostředků z PRV 2014-2022 na nové závazky v rámci opatření 10 AEKO do 

roku 2022 činí 21,4 mld. Kč (cca 825 mil. EUR) a na staré závazky 6,9 mld. Kč (cca 251 mil. EUR). 

Od začátku programového období do 31. 12. 2022 bylo celkem na opatření 10 vyplaceno 28 mld. Kč 

(cca 1 077 mil. EUR). 

Finanční alokace na opatření AEKO (1 171 mil. EUR) je k 31. 12. 2022 vyčerpána z 92 %. 

Dle Nařízení EP a Rady (EU) č. 2020/2220 byla v roce 2021 celková alokace na opatření AEKO navýšena 

o dodatečné zdroje z rozpočtu let 2021 až 2022. 

Opatření 11 

Na základě vyhodnocení registrovaných žádostí v roce 2022 bylo na opatření 11 Ekologické zemědělství 

v rámci jednotné žádosti podáno na jednotlivé managementy hospodaření celkem 5 191 žádostí na celkovou 

výměru 567 tis. ha. Částka požadované dotace činí 1,54 mld. Kč (62 mil. EUR). 

V roce 2022 byla na opatření 11 (vč. starých závazků) vyplacena částka ve výši 1,5 mld. Kč (cca 62 mil. 

EUR). 

Celková částka vyplacených prostředků z PRV 2014-2022 na nové závazky v rámci opatření 11 EZ do roku 

2022 činí 9,2 mld. Kč (cca 356 mil. EUR). Na staré závazky bylo vyplaceno celkem 2,03 mld. Kč (cca 

74 mil. EUR). 

Od začátku programového období do 31. 12. 2022 bylo celkově na opatření EZ (vč. starých závazků 

a prostředků EURI fondů) vyplaceno 11,2 mld. Kč (cca 430 mil. EUR) z toho celkem 1 048 mil. Kč (cca 

43 mil. EUR) bylo vyplaceno z EURI fondů. V rámci uvedených podpor jsou financovány závazky na 

přechodné období do režimu ekologického zemědělství. Tyto podpory představují cca 963 mil. Kč (cca 

37 mil. EUR) z uvedeného čerpání. 

Celková částka alokovaná na opatření 11 Ekologické zemědělství (499,6 mil. EUR) byla k 31. 12. 2022 

vyčerpána z 86 %. Dle Nařízení EP a Rady (EU) č. 2020/2220 byla celková alokace na opatření EZ v roce 

2021 navýšena o dodatečné zdroje z rozpočtu let 2021 až 2022. Navíc bylo opatření M11 podpořeno 83 mil. 
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EUR z nástroje EURI dle Nařízení Rady (EU) č. 2020/2094. 

Opatření 12 

Pod opatřením 12 Platby v rámci sítě Natura 2000 a podle rámcové směrnice o vodě jsou kromě nových 

závazků propláceny žádosti o dotaci v rámci víceletých závazků opatření dle kódu 224 v období 2007-2013. 

Jedná se o plochu cca 2,5 tis. ha lesního porostu zařazeného do závazku v průběhu předchozího 

programového období, na kterou bude vyplácena dotace v průběhu celého období 2014-2020. 

K 31. 12. 2022 bylo na lesnické závazky z předchozího programovacího období z tohoto rozpočtu 

vyplaceno celkem 25,9 mil. Kč (cca 988 tis. EUR). 

Co se týká nových závazků pro opatření 12, tak na základě vyhodnocení registrovaných žádostí v roce 2022 

vyplývá, že bylo podáno celkem 756 žádostí na celkovou výměru 13 555 ha. Částka požadované dotace činí 

27 mil. Kč (cca 1 mil. EUR). 

V roce 2022 byla na opatření 12 (vč. starých závazků) vyplacena částka ve výši 32 mil. Kč 

(cca 1 449 tis. EUR). 

Od začátku programového období do 31. 12. 2022 bylo celkem na opatření 12 (vč. starých závazků) 

vyplaceno cca 158 mil. Kč (6,1 mil. EUR). 

Celková alokovaná částka na opatření 12 Platby v rámci sítě Natura 2000 a podle rámcové směrnice o vodě 

(6,4 mil. EUR) byla k 31. 12. 2022 vyčerpána z 96 %. 

Celková alokace na opatření byla v roce 2021 dle Nařízení EP a Rady (EU) č. 2020/2220 navýšena o 

dodatečné zdroje z rozpočtu let 2021 až 2022. 

Opatření 13 

Na základě vyhodnocení registrovaných žádostí v roce 2022 bylo v rámci nových závazků opatření 13 

Platby pro oblasti s přírodními či jinými zvláštními omezeními (ANC) podáno celkem 21 844 žádostí 

na celkovou výměru  1 999 tis. ha. Požadovaná částka dotace činí 4,78 mld. Kč (cca 192 mil. EUR). 

S ohledem na vyhodnocení příjmu žádostí v roce 2022 se potvrdily hodnoty očekávaného rozsahu 

v jednotlivých oblastech, které jsou tímto naplněny. 

V roce 2022 byla na opatření 13 vyplacena částka ve výši 4,49 mld. Kč (cca 183 mil. EUR). 

Od začátku programového období do 31. 12. 2022 bylo na uvedené opatření celkem vyplaceno 27,6 mld. Kč 

(cca 1 071 mil. EUR). 

Celková alokovaná částka na opatření 13 Platby pro oblasti s přírodními či jinými zvláštními omezeními 

(1 148 mil. EUR), byla k 31. 12. 2022 vyčerpána z 93 %. Celková alokace na opatření byla v roce 2021 dle 

Nařízení EP a Rady (EU) č. 2020/2220 navýšena o dodatečné zdroje z rozpočtu let 2021 až 2022. 

Opatření 15 

Prostřednictvím opatření 15 Lesnicko-environmentální a klimatické služby a ochrana lesů jsou kromě 

nových závazků (Ochrana a reprodukce genofondu lesních dřevin, Zachování porostního typu 

hospodářského souboru) propláceny rovněž žádosti o dotaci v rámci víceletých závazků opatření II.2.3 
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Lesnicko-environmentální platby (kód 225) z období let 2007-2013. S ohledem na průběh administrace 

probíhá výplata nových závazků zpravidla následující rok po roce podání žádosti. S ohledem 

na komplexní revizi a elektronizaci administrativního prostředí pro plošné lesnické podpory se obdobný 

harmonogram předpokládá i u žádostí podaných v rámci starých závazků. Jedná se o plochu cca 3,5 tis. ha 

lesního porostu zařazeného do víceletého závazku v průběhu předchozího programového období, na kterou 

bude vyplácena dotace v průběhu celého období 2014-2022. 

Na základě vyhodnocení registrovaných žádostí v roce 2022 bylo v rámci starých i nových závazků opatření 

15 Lesnicko-environemntální a klimatické služby a ochrana lesů podáno cca 155 žádostí o dotaci na 

celkovou výměru cca 10,5 tis. ha. Požadovaná částka dotace činí 35 mil. Kč (cca 1,4 mil. EUR). 

V roce 2022 bylo na staré závazky celkem vyplaceno 7,75 mil. Kč (cca 316 tis. EUR) a na nové závazky 

39 mil. Kč (cca 1,6 mil. EUR). V roce 2022 bylo celkem na opatření 15 vyplaceno 46,7 mil. Kč (cca 

1,9 mil. EUR). 

Od začátku programového období do 31. 12. 2022 bylo celkem na opatření 15 (vč. starých 

závazků) vyplaceno 300 mil. Kč (cca 11,6 mil. EUR). 

Vzhledem k celkové alokaci (11,9 mil. EUR) představuje uvedený stav implementace v roce 2022 čerpání 

rozpočtu na úrovni 98 %. Celková alokace na opatření byla dle Nařízení EP a Rady (EU) č. 2020/2220 

navýšena o dodatečné zdroje z rozpočtu let 2021 až 2022. 

Nad rámec příjmu žádostí o podporu na plošná opatření probíhal v roce 2022 rovněž příjem projektových 

lesnických environmentálních podpor, a to v rámci operací 8.4.1 Obnova lesních porostů po kalamitách 

a 8.5.1 Investice do obnovy melioračních a zpevňujících dřevin. 

V roce 2022 bylo v rámci operace 8.4 zaregistrováno 22 projektů v hodnotě cca 124 mil. Kč (cca 4,7 mil. 

EUR) a v rámci operace 8.5 bylo zaregistrováno 46 projektů v hodnotě cca 20,9 mil. Kč (cca 0,8 mil EUR).  

Také v průběhu roku 2022 byly propláceny zrealizované projekty zaregistrované v předchozích letech. 

U operace 8.3 byly proplaceny 4 projekty ve výši 14,2 mil. Kč (0,5 mil. EUR). U operace 8.4 bylo 

proplaceno 35 projektů ve výši 58,3 mil. Kč (2,2 mil. EUR). U operace 8.5 bylo proplaceno 66 projektů ve 

výši 131,9 mil. Kč (5 mil. EUR).  

  

V rámci priority 4 celkové platby k 31. 12. 2022 dosáhly 66 645 mil. Kč (2,7 mld. EUR) včetně úhrady 

závazků ze starého programového období. 

V rámci prioritní oblasti 4A byl stanoven cílový ukazatel pro rok 2025 T8: podíl lesní půdy / jiných 

zalesněných ploch, na něž se vztahují smlouvy o obhospodařování podporující biologickou rozmanitost na 

0,12 %. K 31. 12. 2022 bylo dosaženo hodnoty 0,59 %, tzn., že cílová hodnota, stanovená pro rok 2025 byla 

bezproblémově splněna. Dále byl v rámci této prioritní oblasti stanoven cílový ukazatel T9: podíl 

zemědělské půdy pod závazkem obhospodařování podporujícím biologickou rozmanitost a/nebo krajinu 

na 28,75 %, přičemž k 31. 12. 2022 bylo dosaženo hodnoty 36,32 %, tzn., že rovněž došlo k naplnění cílové 

hodnoty. 

Pro prioritní oblast 4B byl cílový ukazatel T10: podíl zemědělské půdy pod závazkem obhospodařování 

zlepšujícím hospodaření s vodou pro rok 2025 stanoven na 15,79 %. K 31. 12. 2022 bylo dosaženo hodnoty 

15,40 %, tzn., že cílová hodnota byla již téměř naplněna. 
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V rámci prioritní oblasti 4C byl stanoven cílový ukazatel pro rok 2023 T12: podíl zemědělské půdy pod 

závazkem obhospodařování zlepšujícím hospodaření s půdou a/nebo předcházení erozi půdy na 16,82 %. 

K 31. 12. 2022 bylo dosaženo hodnoty 15,91 %, tzn., že stanovený cíl ještě nebyl naplněn, lze ale 

předpokládat, že do roku 2025 bude cíl splněn. Dále byl v rámci této prioritní oblasti stanoven cílový 

ukazatel T13: podíl lesní půdy pod závazkem obhospodařování zlepšujícím hospodaření s půdou 

a/nebo  předcházení erozi půdy na 0,52 %. K 31. 12. 2022 bylo dosaženo hodnoty 0,75 %, tzn., že došlo 

k naplnění stanovené hodnoty. 

  

PRIORITA 5 Podpora účinného využívání zdrojů a podpora přechodu na nízkouhlíkovou ekonomiku 

v odvětvích zemědělství, potravinářství a lesnictví, která je odolná vůči klimatu 

Prioritní oblast 5C Usnadnění dodávek a využívání energie z obnovitelných zdrojů, vedlejších 

produktů, odpadů a reziduí a z jiných nepotravinářských surovin pro účely biologického 

hospodářství 

V rámci prioritní oblasti 5C jsou implementována následující opatření/operace: opatření 6 Rozvoj 

zemědělských podniků a podnikatelské činnosti/operace 6.4.1 Investice do nezemědělských 

činností, záměr c) a 6.4.3 Investice na podporu energie z obnovitelných zdrojů  

Podpora je směřována na diverzifikaci činností zemědělských subjektů do nezemědělských činností vedoucí 

k diverzifikaci příjmů a využívání vedlejších produktů a surovin pro účely biologického hospodářství. 

Operace 6.4.1 c) 

K 31. 12. 2022 bylo zaregistrováno 35 projektů ve výši 70 mil. Kč (2,9 mil. EUR), z toho v roce 2022 bylo 

zaregistrováno v rámci 14. a 15. kola 22 projektů ve výši téměř 47 mil. Kč (1,9 mil. EUR). Jejich realizace 

bude probíhat v následujících letech. 

K 31. 12. 2022 byla u 11 projektů ukončena administrace, u 2 projektů z vyhlášených výzev v letech 2018-

2021 podepsána Dohoda za 7,6 mil. Kč a realizovány byly 2 projekty za cca 2,5 mil. Kč (91,5 tis. EUR). 

Operace 6.4.3 

Příjem žádostí pro danou operaci byl vyhlášen v roce 2016 v rámci 2. kola a v roce 2017 v rámci 4. kola 

příjmu žádostí o dotaci, celkem bylo v obou kolech zaregistrováno 33 žádostí o podporu v celkové částce 

58 mil. Kč (2,3 mil. EUR), na základě kterých bylo k 31. 12. 2022 realizováno a proplaceno celkem 14 

projektů o celkové částce 21,9 mil. Kč (852,4 tis. EUR). U zbylých 19 žádostí byla ukončená administrace. 

  

V rámci prioritní oblasti 5C bylo k 31. 12. 2022 proplaceno celkem 16 projektů v částce cca 24,4 mil. Kč 

(téměř 944 tis. EUR). 

V rámci prioritní oblasti 5C byl stanoven cílový ukazatel pro rok 2025 T16: celkové investice do výroby 

energie z obnovitelných zdrojů na 6 545 115 EUR, přičemž k 31. 12. 2022 je ukazatel zatím plněn na 

34,4 % kvůli skutečnosti, že k tomuto datu je evidováno 16 realizovaných a proplacených projektů 

s celkovými investicemi 2 251 532 EUR. 
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Prioritní oblast 5E Podpora ukládání a pohlcování uhlíku v zemědělství a lesnictví 

V rámci prioritní oblasti 5E jsou implementována následující opatření/operace: opatření 1 Předávání 

znalostí a informační akce a opatření 8 Investice do rozvoje lesních oblastí a zlepšování 

životaschopnosti lesů/ operace 8.1.1 Zalesňování a zakládání lesů  

Podpora je směřována na zmírnění klimatických změn zvýšením schopnosti absorpce atmosférického CO2, 

posílení biodiverzity krajiny rozšířením zalesněných ploch, zlepšení ekologické rovnováhy krajiny, 

stabilizace hydrologických a klimatických podmínek v krajině, ochrana půdy a ochrana vod. 

V opatření 1 bylo k 31. 12. 2022 zaregistrováno 5 projektů v částce 1,1 mil. Kč (48 tis.EUR). 

Operace 8.1.1  

 V roce 2022 byl umožněn dodatečný příjem žádostí pro vstup do operace 8.1.1. Žádost o poskytutí dotace 

na zalesnění 2022 bylo možné podat v termínu do 30. 11. 2022. 

Žádosti týkající se ohlášení vstupu do opatření a žádosti o dotaci na péči o založený lesní porost a náhradu 

za ukončení zemědělské činnosti bylo možné podat v termínu do 16. 5. 2022. 

Od začátku programového období do 31. 12. 2022 byla dotace vyplacena celkem na 202 ha. Na operaci 

8.1.1. bylo v roce 2022 požadováno 23,7 mil. Kč (cca 954 tis. EUR). K 31. 12. 2022 bylo na nové a staré 

závazky v rámci operace 8.1.1 vyplaceno celkem 231 mil. Kč (cca 8,9 mil. EUR). 

Vzhledem k celkové alokaci (9,6 mil. EUR) odpovídá uvedená míra čerpání finančních prostředků 93 % 

celkové alokace. 

  

V rámci prioritní oblasti 5E celkové platby k 31. 12. 2022 dosáhly 206 mil. Kč (8,5 mil. EUR) včetně 

úhrady závazků ze starého programového období. 

V rámci prioritní oblasti 5E byl stanoven cílový ukazatel pro rok 2023 T19: podíl zemědělské a lesní 

půdy pod závazkem obhospodařování přispívajícím k pohlcování a ukládání uhlíku (prioritní oblast 5E) 

na 0,02 %. I presto, že v roce 2022 byla posílena informační kampaň cílená především na obce, které vlastní 

zemědělskou půdu vhodnou k zalesnění a proběhl dodatečný příjem žádostí na zalesňování, nebyla cílová 

hodnota tohoto ukazatele k 31. 12. 2022 zatím naplněna. 

  

PRIORITA 6 Podpora sociálního začleňování, snižování chudoby a hospodářského rozvoje ve 

venkovských oblastech 

Prioritní oblast 6A Usnadnění diverzifikace, vytváření malých podniků a pracovních míst 

V rámci prioritní oblasti 6A jsou implementována následující opatření/operace: opatření 6 Rozvoj 

zemědělských podniků a podnikatelské činnosti/operace 6.4.1 Investice do nezemědělských činností 

a operace 6.4.2 Podpora agroturistiky. 

Podpora je směřována na založení nebo rozvoj nezemědělských činností vedoucí k diverzifikaci příjmů 
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zemědělských podnikatelů, vytváření nových pracovních míst a posílení ekonomického potenciálu 

ve venkovských oblastech. 

Operace 6.4.1 záměr a) a b) 

Příjem žádostí byl pro danou operaci vyhlášen v rámci 2., 4., 6., 8., 11. a 13. kola příjmu. Zaregistrováno 

bylo doposud 2 329 žádostí v celkové částce 2 715 mil. Kč (112 mil. EUR). K 31. 12. 2022 bylo uzavřeno 

1 310 Dohod v celkové částce 1 493 mil. Kč (61,7 mil. EUR), realizováno bylo doposud 853 projektů za 

988 mil. Kč (38,5 mil. EUR). 

Z realizovaných projektů byla ve více než polovině případů žadatelem fyzická osoba (celkem 509 fyzických 

osob a 344 osob právnických), přičemž výrazně převyšovali žadatelé muži (445) nad ženami (64) a žadatelů 

do 40 let bylo 269 (53 %). Z hlediska typu ekonomických činností bylo 50 % vyplacených finančních 

prostředků směřováno na specializované stavební činnosti, 15 % na zpracování dřeva, 9 % finančních 

prostředků podpořilo maloobchod a opravy motorových vozidel, 7 % opravy a instalace strojů a zařízení a 

4 % výrobu kovových konstrukcí a kovodělných výrobků. 

Operace 6.4.2 

Příjem žádostí byl pro danou operaci vyhlášen v rámci 2., 4., 6., 8. a 11. kola příjmu. Zaregistrováno bylo 

doposud 602 žádostí v celkové částce 1 445 mil. Kč (59 mil. EUR). K 31. 12. 2022 bylo uzavřeno 187 

Dohod v celkové částce 449,5 mil. Kč (18,5 mil. EUR). Realizováno a proplaceno k 31. 12. 2022 bylo 133 

projektů za 310,5 mil. Kč (cca 12 mil. EUR). 

  

V rámci prioritní oblasti 6A celkové platby k 31. 12. 2022 dosáhly 1 371,5 mil. Kč (53 mil. EUR) včetně 

závazků ze starého programového období ve výši 67,9 mil. Kč (2,5 mil. EUR). 

V rámci prioritní oblasti 6A byl stanoven cílový ukazatel pro rok 2025 T20: pracovní místa vytvořená 

v rámci podpořených projektů na 660 pracovních míst, přičemž k 31. 12. 2022 bylo vytvořeno 507 

pracovních míst (76 % cílové hodnoty). 338 pracovních pozic obsadili muži, 169 pracovních pozic pak 

obsadily ženy.  

  

Prioritní oblast 6B Posílení místního rozvoje ve venkovských oblastech 

V rámci prioritní oblasti 6B jsou implementována následující opatření/operace: opatření 19 

LEADER/operace 19.2.1 Podpora provádění operací v rámci strategie komunitně vedeného místního 

rozvoje a operace 19.3.1 Příprava a provádění činností spolupráce místní akční skupiny. 

Operace 19.2.1  

V rámci úspěšně schválených strategií komunitně vedeného místního rozvoje (SCLLD) bylo k 31. 12 2022 

vyhlášeno celkem 1 041 výzev na předkládání projektů, přičemž v roce 2022 vyhlásily Místní akční skupiny 

(MAS) celkem 191 výzev k předkládání projektů. 

Prostřednictvím MAS bylo doposud podáno 20 615 žádostí v celkové částce 8 130 mil. Kč (336 mil. EUR). 

K 31. 12. 2022 bylo uzavřeno 11 935 Dohod v celkové částce 4 426 mil. Kč (183 mil. EUR), 

realizováno a proplaceno bylo 8 783 projektů a výše podpory v rámci operace dosáhla 3 314 mil. Kč 
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(129 mil. EUR). 

V rámci SCLLD bylo nejvíce finančních prostředků ve výši 1 471 mil. Kč (57,3 mil. EUR) cíleno na 

prioritní oblast 2A (Zvýšení výkonnosti, usnadnění restrukturalizace a modernizace) což činí 

44 % z celkových finančních výdajů. Další převažující PO, ke které projekty LEADER přispěly, je 6A 

(Diverzifikace činností, podpora malých podniků, pracovních míst) ve výši 778,7 mil. Kč (30,3 mil. EUR), 

což činí 23 %, 6B (Občanská vybavenost) ve výši 568 mil. Kč (22,9 mil. EUR), tj. 18 %, 2C (Zlepšení 

ekonomické výkonnosti lesnictví) ve výši 196,5 mil. Kč (7,6 mil. EUR), tj. 6 %, a 3A (Zlepšení 

konkurenceschopnosti zpracovatelů zemědělských produktů) ve výši téměř 174 mil. Kč (6,8 mil. EUR), tj. 

5 %.  

K PO 2A přispělo celkem 3 600 projektů, k PO 6A přispělo 2 309 projektů, 1 740 projektů k PO 6B, 

479 projektů k PO 3A a 455 projektů k PO 2C. Podíl jednotlivých PO podle počtu proplacených projektů je 

znázorněn ve grafu č. 7. 

Operace 19.3.1  

K 31. 12. 2022 bylo zaregistrováno 20 žádostí v celkové částce cca 18,5 mil. Kč (767 tis. EUR). K 31. 12. 

2022 bylo podepsáno 13 Dohod. Celkový objem prostředků ve schválených projektech činí cca 13,3 mil. Kč 

(cca 551 tis. EUR). 

K 31.12.2022 bylo proplacených 8 projektů ve výši 7,8 mil. Kč (cca 305,6 tis. EUR). 

  

V rámci prioritní oblasti 6B byl stanoven cílový ukazatel pro rok 2025 T23: pracovní místa 

vytvořená v rámci podpořených projektů (Leader) na 750 pracovních míst, přičemž k 31. 12. 2022 bylo 

vytvořeno celkem 1 157 nových pracovních míst. Cílová hodnota již tedy byla dosažena.  

Cílová hodnota ukazatele T21: podíl venkovské populace pokryté strategiemi místního rozvoje stanovená 

na 66,51 % je již dosažena. K 31. 12. 2022 bylo dosaženo hodnoty 79,4 %.  

V rámci prioritní oblasti 6B celkové platby dosáhly 3 324 mil. Kč (130 mil. EUR) z toho 1,9 mil. Kč 

(74,8 tis. EUR) za staré závazky. 
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Graf č.1: Přehled čerpání PRV 2014-2020 k 31. 12. 2022 (EZFRV & EURI) 

 

Graf č. 2: Žadatelé operace 4.1.1 porovnání fyzických a právnických osob 
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Graf č. 3: Operace 4.1.1 - Rozložení investic pro oblasti s přírodními omezeními (ANC) a mimo ně 

 

Graf č. 4: Operace 4.1.1 - Objem dotace dle výrobního zaměření podniku 
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Graf č. 5: Operace 6.1.1 - Objem dotace dle výrobního zaměření podniku 
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Graf č. 6: Operace 4.2.1 - Objem dotace dle výrobního zaměření podniku 
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Graf č. 7: Počet projektů LEADER podle jednotlivých prioritních oblastí 

 

1.d) Klíčové informace týkající se dosažených výsledků s ohledem na milníky stanovené 

ve výkonnostním rámci na základě tabulky F 

Tento oddíl se vztahuje pouze na výroční zprávu/zprávy o provádění za rok(y) 2016, 2017, 2018 
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1.e) Jiný prvek specifický pro program rozvoje venkova [nepovinné] 

není relevantní 

 

 

 

1.f) Případně přínos k makroregionálním strategiím a strategiím pro pobřežní oblasti 

 

Jak stanoví nařízení (EU) č. 1303/2013, čl. 27 odst. 3 týkající se obsahu programů, čl. 96 odst. 3 písm. e) 

týkající se obsahu, přijetí a změny operačních programů v rámci cíle Investice pro růst a zaměstnanost, čl. 

111 odst. 3, odst. 4 písm. d) týkající se prováděcí zprávy pro cíl Investice pro růst a zaměstnanost a příloha 1 

oddíl 7.3 týkající se příspěvku hlavních programů k makroregionálním strategiím a strategiím pro přímořské 

oblasti, má tento program přínos ke strategiím pro makroregiony a/nebo přímořské oblasti: 

 

 

 

  Strategie EU pro region Baltského moře (EUSBSR) 

  Strategie EU pro Podunají (EUSDR) 

  Strategie EU pro jadransko-jónský region (EUSAIR) 

  Strategie EU pro alpský region (EUSALP) 

  Strategie pro přímořské oblasti Atlantského oceánu (ATLSBS) 
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1.g) Kurz měny použitý pro přepočet částek zobrazených ve výroční zprávě o provádění (země mimo 

eurozónu) 

24,176 Kč/EUR 
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2. POKROK PŘI PROVÁDĚNÍ PLÁNU HODNOCENÍ. 

2.a) Popis případných úprav plánu hodnocení v rámci programu rozvoje venkova během roku a 

jejich odůvodnění 

V roce 2022 nebyl upravován plán hodnocení v rámci programového dokumentu (kapitola 9). 

Pro konkrétní aktivity hodnocení PRV byl pro rok 2022 vypracován Roční prováděcí plán 2022. 

 

2.b) Popis hodnotících činností, jež byly provedeny v průběhu roku (ve vztahu k oddílu 3 plánu 

hodnocení) 

Na úrovni PRV je ustanovena evaluační jednotka (dále jen „EJ PRV“), která průřezově zahrnuje pracovníky 

odborů 14110 a 14130 (resp. pracovníky oddělení obecné strategie, analýz, monitoringu a hodnocení 

Řídícího orgánu PRV a oddělení monitoringu a hodnocení environmentálních podpor PRV). Činností EJ 

PRV je zejména koordinace a provádění evaluační činnosti, zpracování, aktualizace a naplňování 

hodnotícího plánu PRV (kapitola 9 programového dokumentu), zajištění zpracování ročních prováděcích 

plánů hodnocení PRV jejich aktualizace a naplňování. V rámci Celostátní sítě pro venkov funguje 

Tematická pracovní skupina pro monitoring a hodnocení PRV (dále jen „TPS PRV“) tvořená zástupci 

řídicího orgánu PRV, SZIF, ÚZEI, odbornými útvary MZe. 

Pro nezávislé hodnocení v průběhu programového období včetně ex-post hodnocení byla uzavřena smlouva 

s vybraným hodnotitelem - konsorcium společností Naviga 4 s.r.o. a Naviga Advisory and Evaluation s.r.o. 

(uzavřeno pod starým názvem společnosti Hope Group, od září 2021 Naviga Advisory and Evaluation s.r.o.) 

- v říjnu 2016. 

Pro relevantní kalendářní rok je zpracováván jako rámcový plán evaluačních aktivit prováděných 

či zajišťovaných evaluační jednotkou Řídícího orgánu Roční prováděcí plán. Cílem plánu hodnocení 

je zajistit provádění dostatečných a vhodných hodnotících činností a zajištění dostatečných zdrojů. 

Plán hodnotících aktivit pro rok 2023 byl prezentován a diskutován v rámci tematické pracovní skupiny 

24. října 2022 a následně prezentován 30. listopadu 2022 Monitorovacímu výboru PRV. 

Externě prováděné činnosti zajišťované hodnotitelem 

V roce 2022 byly odevzdány dvě zprávy z průběžného hodnocení (zpracovány s daty dostupnými 

k 31. 12. 2021 a s daty k 30. 6. 2022). 

Zprávy o hodnocení zahrnují finanční a věcný pokrok realizace PRV a vyhodnocují jej v rámci odpovědí 

na společné a specifické evaluační otázky. 

Další hodnotící činnosti zajišťované externím hodnotitelem pro rok 2022 představovaly spolupráci na 

přípravě Evaluačního plánu PRV na rok 2023 – roční prováděcí plán včetně nastavení organizace hodnocení 

v rámci řídícího orgánu PRV. 

Co se týká plnění aktivit plánovaných na rok 2022, tak dle povahy provedení byly aktivity prováděny buď 

interně (evaluační jednotkou PRV) nebo externě v rámci zakázky pro průběžné hodnocení PRV (viz výše 
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zmíněné průběžné zprávy o hodnocení), případně v rámci dílčích specifických zakázek. 

Externě prováděné hodnotící činnosti (zajišťované ad hoc – specifické činnosti) 

V roce 2022 byly realizovány v rámci specifických zakázek tyto dílčí monitorovací aktivity: 

• V rámci projektu “Zpracování indikátorů ptáků zemědělské krajiny (IPZK)”, vytvořeného podle 

metodiky vyvinuté v rámci programu Celoevropského monitoringu běžných druhů ptáků 

vyžadujícího data z celostátního sčítání ptáků standardní metodou, byl vyhodnocen rok 2022. 

Činnosti zajišťované ÚZEI v rámci tematických úkolů 

1. Podpora hodnocení a řízení opatření “Dobré životní podmínky zvířat” pro PRV 2015-2020 

2. Podpora opatření pro životní prostředí PRV 2014-2020 

3. Problematika podpor v oblastech s přírodními či jinými znevýhodněními (ANC)  

4. Rozvoj systému pro hodnocení vlivu PRV na období 2014-2020 (včetně přechodného) a 

Strategického plánu pro nové období 2023-2027 

5. Zajištění podpůrných podkladů pro hodnocení projektů v rámci Cost benefit analýzy pro projekty 

Programu rozvoje venkova a Strategického plánu SZP na období 2023-2027 

6. Příprava strategického plánu SZP na období 2023-2027 a souvisejících podkladů 

Výstupy z uvedených projektů byly po jejich ukončení v roce 2022 využity v rámci průběžného hodnocení 

(zpracováno v rámci jarní hodnotící zprávy 2023). 

 

2.c) Popis činností, které byly provedeny v souvislosti s poskytováním a správou údajů (ve vztahu k 

oddílu 4 plánu hodnocení) 

Sběr dat k zajištění vyhodnocení programu obecně probíhá z několika zdrojů v závislosti na typu opatření. 

Primárními zdroji dat jsou údaje získané z jednotné žádosti na plochu pro plošná opatření, žádostí o dotaci, 

žádostí o platbu, resp. monitorovacích listů pro projektová opatření. Doplněná jsou daty pro kontextové 

ukazatele z ČSÚ, Eurostatu či jiných specifických databází. Samostatnou skupinou jsou data z cílených 

monitoringů provádění jednotlivých opatření / operací / managementů plošných opatření zacílených 

na zajištění dat pro hodnocení dopadů poskytovaných podpor. 

Údaje pro projektová opatření vyplňují příjemci dotace před zahájením realizace projektu (v žádostech 

o dotaci) a po jeho ukončení (v žádostech o platbu) a jsou průběžně vkládány do informačního systému 

platební agentury pro administraci a sledování PRV. Ten pak na základě takto získaných dat umožňuje 

generovat podklady pro závazné monitorovací tabulky výstupů stanovené vodítky Komise, které jsou 

nedílnou součástí výroční zprávy. Nad rámec zmíněných formulářů žádostí jsou ukazatele o realizovaných 

projektech sbírány po dobu udržitelnosti projektu v monitorovacích listech. Stejným způsobem eviduje 

systém platební agentury podklady z jednotné žádosti, kdy žadatel v žádosti o dotaci uvádí opatření 

a management (výměru obhospodařované plochy), v rámci kterého žádá o podporu. Na základě toho jsou 

pro potřeby dalšího hodnocení dostupné podklady o regionálním rozložení jednotlivých poskytovaných 

podpor (včetně výše směřované finanční podpory). 

Ve spolupráci se SAP SZIF byl připraven a testován nový operativní reporting dat z žádostí o platbu v IS 
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SZIF. 

Sekundární data budou získávána v rámci evaluačního projektu šetřením u podpořených či nepodpořených 

subjektů, vzdělávacích a výzkumných institucí, apod. Informace budou získávány formou terénních šetření 

(dotazníkovým šetřením, řízenými rozhovory, apod.). 
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2.d) Seznam dokončených hodnocení, včetně odkazů na internetové stránky, na nichž byla hodnocení 

zveřejněna 

Vydavatel/editor MZe 

Autor/autoři kolektiv odboru Řídicí orgán PRV, odboru environmentálních podpor PRV, 

Naviga 4 s.r.o. a Naviga Advisory and Evaluation s.r.o. 

Název Výroční zpráva o provádění 2021 

Shrnutí VZ o provádění PRV vypracovaná v roce 2022 zahrnuje informace o aktivitách 

prováděných v roce 2021 a kumulativní data od počátku programového období.  

 

Adresa URL https://eagri.cz/public/web/mze/dotace/program-rozvoje-venkova-na-obdobi-

2014/hodnoceni-a-monitoring/vyrocni-zpravy/vyrocni-zprava-za-rok-2021-

soubor.html 

 

Vydavatel/editor MZe 

Autor/autoři Naviga 4 s.r.o. a Naviga Advisory and Evaluation s.r.o. 

Název Průběžná zpráva o hodnocení PRV – září 2022 

Shrnutí Průběžné hodnocení za 1. pololetí 2022 je celkově dvanáctým výstupem 

projektu Hodnocení Programu rozvoje venkova na období 2014-2020. Zpráva 

shrnuje finanční a věcný pokrok realizace PRV k 30. 6. 2022 a vyhodnocuje jej 

v rámci odpovědí na společné a specifické evaluační otázky. 

 

Adresa URL https://eagri.cz/public/web/mze/dotace/program-rozvoje-venkova-na-obdobi-

2014/hodnoceni-a-monitoring/hodnoceni/prubezna-zprava-o-hodnoceni-prv-

zari-5.html 
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2.e) Shrnutí dokončených hodnocení se zaměřením na zjištění z hodnocení 

Shrňte zjištění z hodnocení dokončených v roce 2020, podle cíle SZP (nebo případně priority programu 

rozvoje venkova).  

Uveďte pozitivní nebo negativní účinky/dopady (včetně příslušných důkazů). Nezapomeňte uvést zdroj 

zjištění.  

 

V září 2022 byla odevzdána 12. zpráva průběžného hodnocení PRV 2014-2020. Zpráva shrnuje finanční 

a věcný pokrok realizace PRV k 30. 6. 2022 a vyhodnocuje jej v rámci odpovědí na společné a specifické 

evaluační otázky. 

Obdobně jako v minulém hodnoceném období (k 31. 12. 2021), nejvyšší věcný pokrok u projektových 

operací dosahují operace 4.1.1 Investice do zemědělských podniků, 6.1.1 Zahájení činnosti mladých 

zemědělců a podopatření 8.6. U těchto operací byla zaznamenána i nejvyšší míra čerpání dotace vůči dané 

alokaci. Nízký implementační pokrok k 30. 6. 2022 vykazují i nadále počty účastníků na vzdělávacích 

akcích (1.1.1) s výjimkou prioritní oblasti 2B mladí zemědělci. Razantní implementační pokrok je patrný v 

rámci opatření M16 s výjimkou operace 16.4.1. Implementace projektů opatření M19 je stále na spíše 

průměrné úrovni, ale odpovídá zpoždění začátku realizace jednotlivých projektů v rámci opatření M19. 

U opatření M10 je nadále pozorován nezanedbatelný pokles výměry závazků, a to z důvodu, že od roku 

2020 v tomto opatření (s marginálními výjimkami) nelze vstupovat do zcela nových závazků. Příslušná 

nařízení vlády sice umožnila uzavírání navazujících zkrácených závazků na překlenovací období do 

schválení Strategického plánu SZP pro období 2023–2027, ty mohou být ale uzavírány pouze na plochách, 

kde byl k 31. 12. 2019, k 31. 12. 2020 nebo k 31. 12 2021 řádně ukončen standardní závazek (AEKO) nebo 

byl k 31. 12. 2021 řádně ukončen navazující závazek (NAEKO). V důsledku tak došlo k poklesu výměry 

závazků ve všech podopatřeních, tempo tohoto poklesu se navíc ve srovnání s rokem 2021 zrychluje. V 

případě opatření M11 bylo omezení pro uzavírání zcela nových závazků naopak zrušeno, od roku 2021 tedy 

mohou být znovu uzavírány zkrácené závazky i na zcela nových plochách. V důsledku této změny dochází 

už druhým rokem k výraznému nárůstu celkové plochy závazků v opatření M11 a aktuálně tak je pod 

závazkem opatření M11 největší plocha zemědělské půdy za celou dobu implementace programu. Obě 

opatření dosahují cílových hodnot ploch pod závazkem, které naplňují ze 107,7, resp. 102,8 %. 

V případě opatření M15 byl po dramatickém navýšení ploch závazků v roce 2020 již druhý rok po sobě 

zaznamenán rychlý pokles závazků. Obě podopatření tak nyní nedosahují ani poloviny plochy závazků z 

roku 2020 (43 % u 15.1.1 a 47 % u 15.2.1). U podopatření 15.1.1 je aktuální plocha závazků dokonce o více 

než 100 ha nižší než v roce 2016. Důvodem těchto poklesů je především průběžné ukončování pětiletých 

závazků v situaci, kdy od roku 2020 nelze uzavírat nové závazky v opatření M15. 

Intenzita celkového příspěvku PRV k podpoře rozvoje znalostní základny, spolupráce a inovací, 

celoživotního vzdělávání a posílení vazeb na výzkum a vývoj se v průběhu první poloviny roku 2022 dále 

zvýšila zejména díky i nadále se zrychlující realizaci opatření M16 Spolupráce. Informační a vzdělávací 

akce podpořené programem navštívilo již přibližně 20 % pracovníků sektoru. Celkový počet účastníků 

vzdělávacích akcí, s výjimkou PO 2B, zůstává velmi nízký (13,5 % u všech realizovaných akcí). Vzhledem 

k průběhu implementace PRV v operaci 4.1.1 Investice do zemědělských podniků lze konstatovat, že PRV 

přispívá k modernizaci podpořených zemědělských podniků v očekávané míře. Z vyhodnocení nárůstu HPH 

a výkonu u podpořených zemědělských podniků lze konstatovat, že byl zaznamenán pozitivní vývoj, resp. 

efekt u podpořených subjektů. Z probíhající implementace PRV je patrné, že tento program přispívá ke 

vstupu mladých zemědělců do odvětví zemědělství. Bylo podpořeno 1 171 mladých zemědělců v rámci 

operace 6.1.1 Zahájení činnosti mladých zemědělců, což představuje 4,5 % všech zemědělských podniků v 
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ČR. 

Proplacené projekty, které v rámci operace 4.2.1 Zpracování a uvádění na trh zemědělských produktů 

realizovaly potravinářské podniky (388 jedinečných žadatelů), představují 5,4 % všech potravinářských 

podniků v ČR, což znamená překročení cílové hodnoty podílu počtu podpořených podniků z PRV vůči 

všem potravinářským podnikům, která činí 4,3 %. Intervence PRV tak přispěly ke zlepšení 

konkurenceschopnosti potravinářských podniků ve vyšší než zamýšlené míře. Z tohoto pohledu lze hodnotit 

příspěvek PRV na investice do přidávání hodnoty při zpracování zemědělských výrobků za přínosný. 

Pokrok v realizaci intervencí, které by měly přispět ke zvýšení ekonomické výkonnosti subjektů 

podnikajících v lesním hospodářství, je zřejmý, a to díky udržitelné dynamice nově v obou operacích 

souběžně. 

Ačkoliv je k 30. 6. 2022 počet podpořených podniků v rámci diverzifikace podnikání spíše průměrný, 

vzhledem k počtu registrovaných a závazkovaných projektů lze předpokládat, že PRV přispěje k 

diverzifikaci činností v zemědělství v zamýšlené míře, s výjimkou počtu vytvořených pracovních míst, 

přičemž problém s pracovními místy je průřezový pro většinu relevantních opatření a operací. Intervence 

PRV přispěly k produkci energie OZE v ročním objemu 3 524 Toe, což odpovídá 147,5 TJ. Uvedené 

množství představuje pouze 0,27 % z produkce biomasy v ČR určené k využití mimo domácnosti. Z výše 

uvedeného vyplývá, že příspěvek PRV k využívání energie z OZE je v rámci produkce energie z biomasy v 

ČR velmi nízký. 

V prioritní oblasti 4A Obnova, zachování a zvýšení biologické rozmanitosti, zemědělství vysoké přírodní 

hodnoty a stavu evropské krajiny bylo zpracováno prostorové vyjádření míry zájmu o jednotlivé 

managementy Agroenvironmentálně-klimatických opatření (M10) i ekologického zemědělství (M11) a byla 

zpracována komparace se stejnou analýzou zpracovanou v roce 2021. Podrobněji byl analyzován trend 

závazků u zemědělské kultury ovocné sady v opatření M11, u níž je již od roku 2019 zaznamenáván 

výrazný pokles závazkovaných ploch. Do roku 2021 byl tento pokles pozorován spíše jen v titulu Intenzivní 

sady a závazky v titulu Ostatní sady jej částečně kompenzovaly (tj. část zemědělců přecházela z 

Intenzivních do Ostatních sadů). V roce 2022 ale, za pokračujícího (ovšem mírnějšího) poklesu výměry 

Intenzivních sadů, došlo k silnému poklesu také u Ostatních sadů. Součet závazků obou opatření tak 

meziročně poklesl o cca 10 %. Částečně je tento pokles způsoben snižování ploch sadů v ČR celkem, tempo 

poklesu závazků M11 je ale rychlejší než snižování výměry sadů obecně. Navíc bylo pozorováno, že 

celková výměra sadů, na kterých je hospodařeno v režimu ekologického zemědělství (tj. bez ohledu na to, 

zda je zde uzavřen závazek v opatření M11) je v meziročním srovnání setrvalá.  

Na základě zjištění Podzimního průběžného hodnocení 2022 doporučil hodnotitel znovu podrobně posoudit 

reálnost naplnění zejména v opatřeních M01 a částečně také v M16 (operace 16.4.1) a podpořit dále jejich 

absorpční kapacitu či přistoupit k realokaci prostředků. Dále hodnotitel doporučil vzhledem k omezené 

možnosti revize cílových hodnot u věcných indikátorů 4.3.1 Pozemkové úpravy, především u ekologických 

a protierozních opatření, v tomto programovém období se zaměřit na důkladnější analýzu při nastavení 

cílových hodnot pro příští programové období. Pokračovat v podpoře projektů zaměřených na diverzifikaci, 

především pro operaci 6.4.1 (všechny záměry). Další doporučení se týká analýzy příčiny negativních trendů 

v opatření M15 a u sadů v M11 (s důrazem na Ostatní sady). 
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2.f) Popis provedených komunikačních činností v souvislosti se zveřejněním zjištění z hodnocení (ve 

vztahu k oddílu 6 plánu hodnocení) 

Uvede se odkaz na plán hodnocení a popíší se případné problémy, které se během provádění vyskytly, 

společně s přijatými nebo navrhovanými řešeními. 

Datum/období 01/01/2022 - 31/12/2022 

Název komunikační 

činnosti/akce a téma 

projednávaného/šířeného 

zjištění z hodnocení 

Výstupy hodnocení jsou prezentovány na jednáních TPS, MV PRV a 

zveřejněny na webu MZe – www.eagri.cz 

Obecný pořadatel 

činnosti/akce 

Ministerstvo zemědělství 

Použité informační 

kanály / použitý formát 

Webové stránky MZe – www.eagri.cz, Jednání TPS, Komunikace s EK – 

koordinace modifikací programu Interní komunikace v rámci MZe (policy 

maker) 

Typ cílové skupiny Členové TPS: MPSV, MMR, MŽP, MPO, Státní zemědělský intervenční fond, 

Ústav zeměděl. ekonomiky a informací, Národní síť místních akčních skupin, 

AK ČR, PK ČR, SPOV ČR, SVOL v ČR, SMA, ASZ ČR, ZS ČR, ČMSZP, 

ÚHUL 

Přibližný počet 

informovaných 

zúčastněných stran 

430 

Adresa URL https://eagri.cz/public/web/mze/dotace/program-rozvoje-venkova-na-obdobi-

2014/hodnoceni-a-monitoring/ 
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2.g) Popis opatření přijatých v návaznosti na výsledky hodnocení (ve vztahu k oddílu 6 plánu 

hodnocení) 

Uvede se odkaz na plán hodnocení a popíší se případné problémy, které se během provádění vyskytly, 

společně s přijatými nebo navrhovanými řešeními. 

Výsledek hodnocení 

pro následná opatření 

(popište zjištění a 

uveďte zdroj 

v závorkách) 

CEQ15-5E Implementace operace 8.1.1 nadále zůstává na velmi nízké úrovni a 

tempo pokroku implementace je velmi nízké. Výraznější posun v implementaci 

opatření nelze očekávat. Opatření je ale otevřeno ještě v roce 2022 s 

doprovodnou informační kampaní směrem k obcím, které budou moci 

zalesňovat zemědělské pozemky 

Následná opatření 

provedena 

D: Zajistit co nejširší informovanost o možnosti vstupu do opatření v roce 2022, 

a to zejména cílenou na obce, které vlastní zemědělskou půdu vhodnou k 

zalesnění. O: V roce 2022 byl umožněn dodatečný příjem žádostí o poskytnutí 

dotace na zalesnění a proběhla intenzivní informační kampaň cílená na obce, 

které vlastní zemědělskou půdu vhodnou k zalesnění. Žadatelé byli informováni 

formou seminářů, webinářů, prezentací na konferencích a výstavách a rovněž 

formou vydávaných informačních brožur a metodik. 

Orgán odpovědný za 

následná opatření 

Řídicí orgán 

 

Výsledek hodnocení 

pro následná opatření 

(popište zjištění a 

uveďte zdroj 

v závorkách) 

CEQ02-1B Na základě registr. projektů lze usuzovat, že spolupráce mezi 

subjekty působícími v zeměděl., potravinářství a výzkum. a inovačními 

institucemi bude v souhrnu podpořena v míře dosahující plánované úrovně. U 

operace 16.1.1 a 16.4.1 nedojde s ohledem na plán nevypsat další výzvy k 

vyčerpání stanovené alokace. 

Následná opatření 

provedena 

D: Převést nevyčerpanou (resp. nevyčerpatelnou) alokaci z operací 16.1.1 a 

16.4.1 do oblastí s vyšší absorpční kapacitou (například 16.2.1, 16.2.2, 16.3.1). 

Upravit cílovou hodnotu počtu projektů v operaci 16.1.1. a 16.4.1. O: V rámci 9. 

modifikace došlo ke snížení celkové alokace opatření M16 o 24 mil. EUR, 

přičemž toto snížení bylo realizováno prostřednictvím snížení alokace v 

operacích 16.1.1 o 6 mil. EUR, 16.2.1 o 5 mil. EUR a 16.2.2 o 13 mil. EUR. 

Orgán odpovědný za 

následná opatření 

Řídicí orgán 

 

Výsledek hodnocení 

pro následná opatření 

(popište zjištění a 

uveďte zdroj 

v závorkách) 

CEQ03-1C Počet účastníků vzdělávacích akcí zůstává s výjimkou PO 2B velmi 

nízký (13,5 %), přičemž tento stav ohrožuje naplnění předpokládaného cíle v 

oblasti počtu účastníků i naplnění plánované alokace. Stav finanční 

implementace programu představuje významné riziko pro vyčerpání plánované 

alokace. Nízký je nejen objem proplacených prostředků, ale také objem 

prostředků v závazkovaných a registrovaných projektech. 
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Následná opatření 

provedena 

D: ŘO PRV a SZIF by měly posílit aktivity, které propagují možnosti 

financování vzdělávacích aktivit, stejně tak jako propagace důležitosti dalšího 

vzdělávání mezi zemědělskými pracovníky a manažery zemědělských podniků 

pro zvyšování jejich výkonnosti a konkurenceschopnosti. Klíčovým úkolem je 

zvýšení podílu vzdělávacích akcí na počtu účastí, kde je dosažený příspěvek 

nízký. Provést realokaci nejméně 50 % alokace opatření M01 ve prospěch 

operací s vyšší absorpční kapacitou. O: V 8.modif.proběhla změna indikátorů 

resp.přesun prostředků v rámci priorit.oblastí (z PO 4Z na PO 2B) a zavedení 

jednotkov.nákladů (zjednoduš. s cílem zvýšit zájem o operaci). V 9.modif. - 

podpora on-line seminářů a rozšíření možnosti se akce účastnit,tj. zvýšit zájem 

účastníků, došlo k navýšení míry podpory na 100%.Změny propag.na webu 

MZe např.v rámci info o výzvách.Nebylo přistoupeno k převodu prostř. a jsou 

prováděny uvedené změny,vč.dílčích změn Pravidel tak, aby čerpání bylo 

zrychleno (např.2 výzvy/rok). 

Orgán odpovědný za 

následná opatření 

Řídicí orgán 

 

Výsledek hodnocení 

pro následná opatření 

(popište zjištění a 

uveďte zdroj 

v závorkách) 

CEQ08-4A Z1: M10 (AEKO) – region. rozložení pokrytí způsob.plochy u titulů 

(trv. podmáčené a rašelinné louky, ochrana modrásků a ochrana čejky 

chocholaté) je stále nedostatečné – nemožnost uzavírat nové závazky. Z2: 

Pokračující výrazný pokles výměry závazků především u titulu Ostatní sady. 

Závazky M11 v sadech klesají přibližně stejným tempem jako celková výměra 

sadů v ČR.  

Následná opatření 

provedena 

D1: vzhledem k zacílenosti titulů na citlivé plochy z hlediska biodiverzity je 

žádoucí, aby byl umožněn vstup dalším zemědělcům a mohl se tak rozšířit 

rozsah ploch závazků. Motivovat zemědělce k realizaci nadstandardních 

managementů ve volné krajině. O: Motivace zemědělců byla podpořena 

podmínkami v rámci Strategického plánu SZP, kde byla stanovena povinnost 

zvolit vymezené nadstavbové tituly ve volné krajině. 

Orgán odpovědný za 

následná opatření 

Řídicí orgán 

 

Výsledek hodnocení 

pro následná opatření 

(popište zjištění a 

uveďte zdroj 

v závorkách) 

CEQ01-1A Intenzita celk.přísp.intervence PRV ve fin.vyjádření k podpoře 

rozvoje znalost.základny, spolupr. a inovace v průběhu 2021 byla navýš. díky 

real. projektů v obl.spolupráce.Celk.uk. zaznamenal vlivem rychlejšího růstu 

implem.M16 růst na 3/4 cíl.hod.Závaz.výdaje v oper. a registr.projekty dávají 

předpokl.dosažení očekáv.přísp. programu priorit.Celk.obj.prostředků na vzděl. 

a infor.akce zůstává s výj.akcí ve prospěch PO2B nízký-ohrožuje 

napl.předpokl.cíle v obl. počtu účast.i plán.alokace. 

Následná opatření 

provedena 

D: ŘO a SZIF by měly pokračovat v posilování aktivit, které propag.možnosti 

finance. vzděl. aktivit, stejně tak jako propagace důležitosti dalšího vzděláv. 
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mezi zemědělskými pracovníky a manažery zemědě. podniků pro zvyšování 

jejich výkonnosti a konkurenceschopnosti. O: Změny propag.na webu MZe 

např.v rámci info o výzvách.Nebylo přistoupeno k převodu prostř. a jsou 

prováděny uvedené změny,vč.dílčích změn Pravidel tak, aby čerpání bylo 

zrychleno (mj. jsou např. vyhlašovány 2 výzvy/rok). V rámci 9. modifikace 

došlo ke snížení celkové alokace opatření M16 o 24 mil. EUR, snížení alokace v 

operaci 16.1.1 bylo o 6 mil. EUR. V rámci 9. modifikace - podpora on-line 

seminářů.  

Orgán odpovědný za 

následná opatření 

Řídicí orgán 
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3. ZÁLEŽITOSTI, KTERÉ OVLIVŇUJÍ VÝKONNOST PROGRAMU, A PŘIJATÁ OPATŘENÍ 

3.a) Popis kroků přijatých k zajištění kvality a účelnosti provádění programu 

Popis celkové zodpovědnosti za řízení a kontrolu PRV 

V souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1305/2013 o podpoře rozvoje venkova 

z Evropského zemědělského fondu pro rozvoj venkova (EZFRV) a o zrušení nařízení Rady (ES) 

č. 1698/2005 byl v České republice určen Řídicí orgán, který je zodpovědný za účinné a správné řízení 

a provádění PRV. Řídícím orgánem je Ministerstvo zemědělství ČR. V rámci Ministerstva zemědělství se 

na implementaci opatření PRV podílí zejména odbor řídící orgán PRV a odbor environmentálních podpor 

PRV spolu s odbornými útvary. 

Na realizaci PRV se podílí Státní zemědělský intervenční fond (dále jen „SZIF“) jako platební agentura 

akreditovaná v souladu s nařízením Rady (ES) č. 1290/2005 ze dne 21. června 2005 o financování společné 

zemědělské politiky. Dočasná akreditace byla SZIF udělena rozhodnutím náměstka ministra financí podle 

článku 7 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1306/2013 a čl. 1 prováděcího nařízení Komise 

(EU) č. 908/2014 dne 9. září 2015. Následně dne 21. července 2016 bylo náměstkem ministra financí 

vydáno Rozhodnutí o udělení akreditace Státnímu zemědělskému intervenčnímu fondu jako platební 

agentuře určené k provádění opatření Společné zemědělské politiky financovaných z Evropského 

zemědělského záručního fondu a Evropského zemědělského fondu pro rozvoj venkova podle čl. 7 nařízení 

Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1306/2013 a čl. 1 prováděcího nařízení Komise (EU) č. 908/2014. 

Platební agentura (PA) provádí administraci a kontrolu žádostí o podporu v rámci opatření PRV a zajišťuje 

také platby všech opatření PRV. 

Činnost SZIF zabezpečuje sedm regionálních odborů na úrovni NUTS 2 (v Praze, Brně, Českých 

Budějovicích, Hradci Králové, Ústí nad Labem, Olomouci a Opavě) a centrální pracoviště v Praze. 

Každý program pro rozvoj venkova by měl být náležitě monitorován monitorovacím výborem. Z tohoto 

důvodu a v souladu s článkem 47 nařízení EP a Rady (EU) č. 1303/2013 byl zřízen Monitorovací výbor 

PRV (dále „MV PRV“). Jeho hlavním úkolem je dohlížet na řádnou implementaci PRV. MV PRV proto 

zejména sleduje naplňování cílů stanovených v programovém dokumentu, včetně naplňování milníků dle 

výkonnostního rámce. Projednává preferenční kritéria pro jednotlivá opatření PRV či úpravy programového 

dokumentu. Dále projednává a schvaluje výroční zprávy a účastní se aktivit Celostátní sítě pro venkov. 

Na svých jednáních je také informován o aktivitách a výstupech ve vztahu k hodnocení PRV. 

Statut MV PRV byl schválen jeho předsedou dne 25. června 2015 a Jednací řád MV PRV projednal 

a schválil MV PRV na svém prvním zasedání dne 23. června 2015 a podepsal předseda MV PRV dne 

25. června 2015. Aktualizované znění Jednacího řádu vstoupilo v platnost 26. 11. 2020. MV PRV má 

aktuálně celkem 41 hlasujících členů a jsou v něm zastoupeny jak vládní organizace (zejména resorty 

poskytující doplňkové podpory k PRV), tak i nevládní partnerské organizace. Z nevládních organizací je 

významné zastoupení zejména zemědělských organizací (Agrární komora ČR, Potravinářská komora ČR) 

a dále také organizací zastupujících regionální rozvoj a samosprávu. Přehled jednání MV PRV v roce 2022 

shrnuje následující tabulka č. 1. 

Na základě pravidelného přehodnocení rizikovosti programů v rámci Integrovaného systému řízení rizik 

(ISŘR) uskutečněného MMR-NOK v únoru 2022 byl PRV opětovně vyhodnocen jako program s nízkým 

rizikem. MMR-NOK vyhodnotil všechna identifikovaná rizika s nízkou významností a nestanovil Plán 

opatření PRV pro rok 2022. Na základě těchto skutečností nebylo ze strany MMR-NOK uskutečněno 
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v 1. pol. 2022 zesílené řízení rizik. 

  

Aktualizace Pravidel pro jednotlivé operace schválené v roce 2022 

V roce 2022 došlo k následujícím aktualizacím Pravidel, kterými se stanovují podmínky pro poskytování 

dotace: 

1.1.1 Vzdělávací akce, 1.2.1 Informační, 6.4.1 Investice do nezemědělských činností, 8.4.1 Obnova lesních 

porostů po kalamitách, 8.5.1 Investice do ochrany melioračních a zpevňujících dřevin, 8.6.1 Technika 

a technologie pro lesní hospodářství a 8.6.2 Technické vybavení dřevozpracujících provozoven. 

  

Příprava Pravidel pro žadatele pro 14. kolo příjmu žádostí o dotaci 

Pro příjem žádostí o dotaci, vyhlášený v termínu od 5. dubna do 26. dubna 2022, pro operace 

1.1.1 Vzdělávací akce, 1.2.1 Informační akce, 6.4.1 Investice do nezemědělských činností 

byly projednány změny Pravidel, kterými se stanovují podmínky pro poskytování dotace na projekty 

Programu rozvoje venkova na období 2014–2020 (dále jen „Pravidla“) v rámci MV PRV 24. 11. 2021 

a po vnitřním připomínkovém řízení připraveny ke schválení poradou vedení ministerstva. Dne 2. února 

2022 byla Pravidla podepsána ministrem zemědělství. 

Příprava Pravidel pro žadatele pro 15. kolo příjmu žádostí o dotaci 

Pro příjem žádostí o dotaci, vyhlášený v termínu od 4. října do 25. října 2022, pro operace 1.1.1 Vzdělávací 

akce, 1.2.1 Informační akce, 6.4.1 Investice do nezemědělských činností, 8.4.1 Obnova lesních porostů po 

kalamitách, 8.5.1 Investice do ochrany melioračních a zpevňujících dřevin, 8.6.1 Technika a technologie pro 

lesní hospodářství a 8.6.2 Technické vybavení dřevozpracujících provozoven byly projednány zásadní 

změny Pravidel v rámci MV PRV 16. 6. 2022 a po vnitřním připomínkovém řízení připraveny ke schválení 

poradou vedení ministerstva. Dne 28. 7. 2022 byla Pravidla podepsána ministrem zemědělství. 

  

Hlavní změny podmínek pro 14. kolo příjmu žádostí 

Změny společné pro všechny operace  

V případě podpisu Dohody po 30. 6. 2023 je nutné předložit Žádost o platbu nejpozději do 30. 6. 2025. 

1.1.1 Vzdělávací akce; 1.2.1 Informační akce 

• Byly doplněny upřesňující informace vycházející ze zkušeností z administrace, např. že preferenční 

kritérium „regionální zaměření projektu“ nelze využít v případě on-line akcí. 

6.4.1 Investice do nezemědělských činností  

• V rámci operace byl vyhlášen pouze záměr c) Výstavba a modernizace zařízení na výrobu 

tvarovaných biopaliv. 

• Z kritérií přijatelnosti byla odstraněna podmínka vykazování min. 30 % příjmů ze zemědělské 
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prvovýroby v poměru k celkovým nebo hospodaření v lese s minimální výměrou 10 ha.  

  

Hlavní změny podmínek pro 15. kolo příjmu žádostí 

 Změny společné pro všechny operace  

• Výslovné zahrnutí mezinárodních sankcí vůči Rusku a Bělorusku kvůli situaci na Ukrajině. 

• Doplnění možnosti pro žadatele doložit ke kontrole „malý cenový marketing“ s hodnotou zakázky 

nižší než 500 tis. Kč s přílohami po podání Žádosti o dotaci.  

1.1.1 Vzdělávací akce; 1.2.1 Informační akce  

• S ohledem na růst cen došlo k navýšení jednotkových nákladů u prezenčních akcí. 

• Došlo ke snížení minimální počtu bodů za preferenční kritéria z 5 bodů na 2 body. 

• Nově bylo do hodin výuky u prezenčních akcí zahrnuta doba trvání polního dne/polního pokusu či 

jiné akce demonstračního charakteru (např. návštěva provozu v místě semináře), která má doplňující 

demonstrační charakter k akci a nejedná se o exkurzi s výjezdem. 

6.4.1 Investice do nezemědělských projektů  

• Nebyly provedeny žádné změny. 

8.4.1 Obnova lesních porostů po kalamitách  

• Změna vyhlášky, kterou je u této operace u umělé obnovy sadbou uznatelným výdajem nejvýše 

minimální počet jedinců na 1 hektar stanovený pro jednotlivé druhy dřevin. Nově tento počet 

stanovuje příloha č. 4 vyhlášky č. 456/2021 Sb. – touto vyhláškou došlo k novelizaci původní 

uvedené vyhlášky č. 139/2004 Sb. 

• Navýšení maximálních hodnot výdajů, na které může být poskytnuta dotace (tzv. limity), a to z 

důvodu rostoucích cen v lesním hospodářství. Navýšené jsou limity u kódu 002 na 75 000 Kč/ha, u 

kódu 003 na 180 000 Kč/ha a u kódu 004na 30 000 Kč/ha. 

8.5.1 Investice do ochrany melioračních a zpevňujících dřevin  

Změna vyhlášky, která stanoví počet jedinců lesních dřevin, kdy pro potřeby operace musí být splněn pro 

meliorační a zpevňující dřeviny (v době podání Žádosti o platbu) alespoň z 90 % minimální počet jedinců 

jednotlivých druhů dřevin. Nově tento počet stanovuje  

• příloha č. 4 vyhlášky č. 456/2021 Sb. – touto vyhláškou došlo k novelizaci původní uvedené 

vyhlášky č. 139/2004 Sb. 

• Navýšení maximálních hodnot výdajů, na které může být poskytnuta dotace (tzv. limity), a to z 

důvodu rostoucích cen v lesním hospodářství. Navýšené jsou limity u kódu 001 na 200 000 Kč/km 

oplocení a u kódu 002 na 150 000 Kč/km oplocení. 

8.6.1 Technika a technologie pro lesní hospodářství  

• Úprava bodového hodnocení preferenčního kritéria č. 1 „velikost investice vůči velikosti lesního 

majetku“ – navýšení bodů v některých kategoriích. 

• Aktualizace přílohy č. 2 „Číselník výdajů“ – úprava relevantních limitů výdajů podle aktuální 
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situace na trhu. 

• Doplnění nových způsobilých výdajů – 033 Sázecí hlavice, 034 Zařízení pro vyzvedávání odrostků z 

porostů a 035 Zařízené pro výrobu kůlů. 

8.6.2 Technické vybavení dřevozpracujících provozoven  

• Zahrnutí stavebních výdajů na mokrý sklad dříví do obecných stavebních výdajů s limitem do 40 % 

způsobilých výdajů, ze kterých je stanovena dotace. 

• Doplnění povinnosti hospodařit min. na 1 lesním pozemku pro všechny žadatele nejen pro právnické 

osoby zřízené obcí. 

• Aktualizace přílohy č. 2 „Číselník výdajů“ – úprava relevantních limitů výdajů podle aktuální 

situace na trhu. 

  

Generální výjimka z Obecných podmínek Pravidel 

V souvislosti s válečným konfliktem na Ukrajině a s tím spojenou migrační vlnou udělil ministr zemědělství 

dne 23. 3. 2022 generální výjimku v rámci všech Žádostí o dotaci, která žadatelům/příjemcům dotace 

umožnila dočasně využít předmět dotace pro poskytnutí humanitární pomoci občanům Ukrajiny. Jednalo se 

zejména o umožnění poskytnutí dočasného ubytování pro nově příchozí občany Ukrajiny do České 

republiky či poskytnutí prostor pro skladování materiální podpory poskytované těmto ukrajinským 

občanům. 

  

Zpřesnění Pravidel pro operaci 4.3.1 Pozemkové úpravy 

Dne 8. 11. 2022 bylo schváleno zpřesnění Pravidel pro kontinuální příjem žádostí v operaci 

4.3.1 Pozemkové úpravy. 

Hlavní změny podmínek Pravidel: 

• Byla zkrácena lhůta pro realizaci projektu a předložení Žádosti o platbu z 36 měsíců na 24 měsíců od 

podpisu Dohody o poskytnutí dotace. 

• Byla doplněna podmínka, že v případě podpisu Dohody o poskytnutí dotace po 30. 6. 2023, je nutné 

předložit Žádost o platbu nejpozději do 30. 6. 2025. 

• Došlo k výslovnému zahrnutí do Pravidel uplatnění mezinárodních sankcí vůči Rusku a Bělorusku 

kvůli situaci na Ukrajině. 

• Byla upravena problematika ke střetu zájmů. 

• Byl aktualizován popis způsobu doručování dokumentů ze strany SZIF, kdy hlavním komunikačním 

kanálem je datová schránka.  

• Byla umožněna podpora formou národního doplňkového financování. 

  

Aktualizace pravidel schválené v roce 2022 pro Opatření 19 Podpora místního rozvoje na základě 

iniciativy LEADER (komunitně vedený místní rozvoj) 

Dne 13. 4. 2022 bylo schváleno zpřesnění Pravidel, kterými se stanovují podmínky pro poskytování dotace 

na projekty Programu rozvoje venkova na období 2014-2020 pro operaci 19.2.1 Podpora provádění operací 
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v rámci strategie komunitně vedeného místního rozvoje, platných pro rok 2022. 

Zpřesnění upravovalo po dohodě s Integrovaným regionálním operačním programem podmínky pro dříve 

stanovenou povinnost nenavyšování kapacity škol/školek v rámci článku 20, oblasti b) Mateřské a základní 

školy. Pro Žádosti o dotaci podané v roce 2022 nebylo již navýšování kapacity dále sledováno. U Žádostí o 

dotaci podaných před rokem 2022 mohlo dojít k navýšení kapacity, a to v souvislosti s válečným konfliktem 

na Ukrajině a s tím spojenou migrační vlnou. 

Zpřesnění dále zohlednilo podnět z Přezkumné komise pro projektová opatření Programu rozvoje venkova 

ke kontrole pracovních míst, dále byla upravena podmínka týkající se platby v případě příspěvkových 

organizací a také bylo doplněno možné uspořádání právních vztahů k nemovitostem u článku 26. 

Dne 27. 10. 2022 byla schválena aktualizace Pravidel, kterými se stanovují podmínky pro poskytování 

dotace pro operaci 19.2.1 Podpora provádění operací v rámci strategie komunitně vedeného místního 

rozvoje, platné pro rok 2023 - 2025, a pro operaci 19.3.1 Příprava a provádění činností spolupráce místní 

akční skupiny, dále také aktualizace Pravidel, kterými se stanovují podmínky pro místní akční skupiny, 

jejichž strategie byly schváleny v rámci Programu rozvoje venkova na období 2014-2020, a Pravidel pro 

změny strategií týkající se Programového rámce Programu rozvoje venkova v souvislosti se střednědobým 

hodnocením a přechodným obdobím. 

Změny Pravidel 19.2.1 se týkaly zejména sladění obecných podmínek s obecnou částí ostatních Pravidel, 

případně sladění společných podmínek s ostatními specifickými Pravidly, a to např. úpravy kvůli povinnosti 

dokončit projekty do 30.6.2025, ustanovení o sankčních režimech vůči Rusku a Bělorusku kvůli situaci na 

Ukrajině, podmínky finančního zdraví, či možnost předložit cenový marketing do výše 500 tis. Kč ke 

kontrole dříve než až při Žádosti o platbě. V souladu s ostatními Pravidly byly sladěny i přílohy, a to Příloha 

5 Prohlášení o zařazení podniku do kategorie mikropodniků, malých či středních podniků a Příloha 14 

Metodika definice a způsobů kontroly nově vytvořených pracovních míst. 

Některé změny vycházely ze zkušeností z implementace dané operace, respektive daných aktivit, proto 

došlo například ve článku 20, oblasti f) Kulturní a spolková zařízení včetně knihoven k doplnění režimu 

nezakládající veřejnou podporu, k úpravě uspořádání právních vztahů k nemovitostem, včetně umožnění 

podnájemní smlouvy. Dále byly upraveny některé limity, např. po dohodě s Ministerstvem Životního 

prostředí byl navýšen limit týkající se „opláštění budov“ na 500 000 Kč, který byl z jejich strany dříve 

vyžadován ve výši 200 000 Kč. 

Změny Pravidel 19.3.1 se týkaly zejména sladění obecných podmínek s obecnou částí ostatních Pravidel, 

případně sladění společných podmínek s ostatními specifickými Pravidly, a to např. úpravy kvůli povinnosti 

dokončit projekty do 30.6.2025, ustanovení o sankčních režimech vůči Rusku a Bělorusku kvůli situaci na 

Ukrajině či navýšení hodnoty samostatné zakázky na služby, dodávky či stavební práce z 20 000 Kč (bez 

DPH) na 100 000 Kč (bez DPH) apod. Také byly sladěny i přílohy, a to Příloha 5 Prohlášení o zařazení 

podniku do kategorie mikropodniků, malých či středních podniků a Příloha 14 Metodika definice a způsobů 

kontroly nově vytvořených pracovních míst. 

Změna Pravidel MAS a Pravidel pro změny strategií byla spojena s ukončováním programového období 

2014-2020, včetně přechodného období 2021-2022, kdy většina MAS dostala další finanční prostředky pro 

projekty v rámci jejich strategie. Změnou v Pravidlech MAS bylo umožněno MAS přezávazkovat výzvy 

podporou hraničního projektu v plném rozsahu. Změna Pravidel pro změny strategií souvisela s tím, že 

koncem roku 2022 bylo provedeno zhodnocení čerpání všech MAS, které mělo za následek konečné 

zamítnutí přidělení alokace pro přechodné období, případně i udělení sankce. Vzhledem k tomu, že do 

konce roku nebyly podepsány všechny dohody z roku 2022, tak v rámci hodnocení byly zohledněny 
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i projekty v administraci. 

  

Příprava prováděcích předpisů pro environmentální opatření 

V roce 2022 došlo ke schválení a nabytí účinnosti nařízení vlády č. 33/2022 Sb., kterým se mění 

nařízení vlády č. 330/2019 Sb., o podmínkách provádění navazujících agroenvironmentálně-

klimatických opatření, ve znění pozdějších předpisů, a další související nařízení.  

Cílem předkládaného návrhu nařízení vlády je reagovat na přechodné období vymezené nařízením 

Evropského Parlamentu a Rady (EU) 2020/2220 ze dne 23. prosince 2020, kterým se stanoví určitá 

přechodná ustanovení o podpoře z Evropského zemědělského fondu pro rozvoj venkova (EZFRV) 

a z Evropského zemědělského záručního fondu (EZZF) v letech 2021 a 2022, a které zajišťuje, aby 

zemědělcům a jiným příjemcům mohla být v letech 2021 a 2022 i nadále poskytována podpora za podmínek 

stanovených ve stávajícím rámci Společné zemědělské politiky EU. 

V návaznosti na toto nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2020/2220 je od roku 2021 umožněno 

uzavírat zkrácené navazující agroenvironmentálně-klimatické závazky v délce trvání jednoho roku. 

Předkládaný návrh nařízení vlády upravuje definici způsobilosti dílů půdních bloků tak, aby na nich bylo 

možno uzavírat tyto jednoleté závazky pro rok 2022. 

Navrhované nařízení upravuje také limity těžkých kovů (olovo a kadmium) v rámci podopatření 

Integrovaná produkce ovoce a integrovaná produkce zeleniny a jahodníku – tato úprava se týká jak nařízení 

vlády č. 330/2019 Sb., tak i nařízení vlády č. 75/2015 Sb. 

Tato úprava je vyvolána schválením nařízení Komise (EU) 2021/1317 a nařízení Komise 2021/1323, 

kterými se mění nařízení (ES) č. 1881/2006 a kterými došlo ke snížení maximální přípustné hodnoty obsahu 

olova a kadmia v některých potravinách s cílem omezit vystavení obyvatelstva jejich toxickému 

a karcinogennímu účinku. 

Návrh nařízení vlády rovněž reaguje na poznatky zjištěné v průběhu administrace opatření ekologické 

zemědělství v roce 2021, přičemž tyto úpravy se týkají jak nařízení vlády č. 76/2015 Sb., o podmínkách 

provádění opatření ekologické zemědělství, ve znění pozdějších předpisů, tak nařízení vlády č. 331/2019 

Sb., o podmínkách provádění navazujícího opatření ekologické zemědělství. 

Součástí předkládaného návrhu nařízení vlády je také novela nařízení vlády č. 74/2015 Sb., o podmínkách 

poskytování dotací na opatření dobré životní podmínky zvířat, jejímž cílem je uvedení vybraných 

ustanovení do souladu s národními a evropskými předpisy, zejména novelizovanou vyhláškou č. 208/2004 

Sb., o minimálních standardech pro ochranu hospodářských zvířat. 

  

Výroční jednání s DG AGRI 

Podle čl. 75 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1305/2013 každý rok po předložení Výroční 

zprávy o pokroku přezkoumává Komise a Řídící orgán hlavní výsledky za předcházející rok. Jednání 

Evropské komise a ŘO PRV se uskutečnilo 29. listopadu 2022. Hlavní body agendy jsou shrnuty níže. 

1) Implementace PRV 2014-2022 podle priorit a prioritních oblastí (včetně EURI) 

EK sdělila, že ČR si při implementaci PRV vede velmi dobře. V současné době je EU průměr čerpání 
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rozpočtu z EZFRV 68 %, v ČR to činí 83 %, je tak z tohoto pohledu druhým nejúspěšnějším členským 

státem po Lucembursku. Implementace téměř všech opatření probíhá nad evropským průměrem s výjimkou 

M01, kde je míra provádění pouze 10 % (EU 50 %) a také M20 se 30 % (EU 58 %). Co se týče 

implementace v rámci jednotlivých priorit, v ČR jsou všechny nad průměrem EU s výjimkou P6, která je 

stejná jako průměr EU. 

• Priorita 2 

Komise vyjádřila znepokojení nad M01, kde je zapotřebí vynaložit další úsilí na využití přidělených 

finančních prostředků pro předávání znalostí. Nabízí se možnost využít je na demonstrační farmy nebo 

školicí střediska. 

ŘO sdělil, že i přes další dvě kola výzev nízká míra implementace M01 přetrvává a v roce 2023 se počítá 

s přesunem cca 230 mil. Kč z tohoto opatření. Pro zlepšení implementace M01 bylo učiněno maximum 

možného, včetně zavedení zjednodušeného vykazování nákladů a rozsáhlé marketingové kampaně. 

Předpokládá se převod buď do technické pomoci nebo na investiční opatření. 

Komise odpověděla, že v této fázi by mohl být přijatelný převod do EIP (výzkum, inovace) nebo do činností 

s přímou vazbou na vzdělávací a informační kampaně. 

ŘO informoval, že se dokončují poslední projekty EIP pro toto programové období a na vytváření nových 

projektů EIP v této době by bylo potřeba velkých investic. V roce 2023 mají být otevřena ještě dvě kola 

výzev pro M01. Případně by se mohlo jednat o financování demonstračních farem (zvažována, avšak 

nakonec nerealizovaná, byla také možnost financovat demonstrační farmy z M20). ŘO navrhl připravit 

návrhy možného převodu k projednání Komisi. 

ŘO dále informoval, že kromě případných převodů z M01 je cílem připravované modifikace PRV také 

převod aktuálně zbývajících 564 mil. Kč (uvolněné prostředky z projektů kvůli střetu zájmů) do operace 

4.3.1 (pozemkové úpravy). 

• Priorita 3 

Komise vyjádřila spokojenost s velmi dobrou úrovní implementace v rámci P3 a neměla k tomu žádné 

připomínky. 

• Priorita 4 

Komise se dotázala, jak bude u operace 8.1.1. (zalesňování) dosaženo cíle 920 ha a zda bude v roce 2023 

vyhlášeno kolo na zalesňování v rámci SP SZP. 

ŘO odpověděl, že cíl nebude splněn. Uzávěrka probíhajícího kola výzev do 30. 11. 2022, celkově se však 

předpokládá zalesnění kolem 250 ha. Další kola již vyhlášena nebudou a výzva v roce 2023 proběhne v 

rámci nového SP SZP. ŘO uvedl, že kvůli kůrovcové kalamitě bylo upřednostněno zalesňování zničených 

lesních ploch před zemědělskou půdou. 

Komise se zeptala, zda u operace 10.1.8. (zatravňování drah soustředěného odtoku) bude více výzev. 

V rámci SP SZP je cíl 60 ha pro tuto intervenci extrémně nízký a ostatní GŘ Evropské komise to kritizují. 

ŘO sdělil, že toto opatření je stále otevřené. Cílem je uzavřít většinu otevřených závazků do konce roku 

2022. Od roku 2023 budou v rámci SP SZP dohodnuty nové závazky. Způsobilá je pouze vymezená vrstva 

v rámci IACS (3 000 ha), avšak požadavek na přeměnu orné půdy na travní porost snižuje atraktivitu tohoto 
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opatření. 

ŘO informoval, že u operace 10.1.5. (zatravňování orné půdy), má být pokryto cca 16 000 ha a u operace 

10.1.6. (biopásy) se pokrytí pohybuje kolem 5 000 ha. 

• Priorita 5 

ŘO informoval, že pro operaci 6.4.1. (pelety) je připraveno ke schválení cca 20 projektů (nejsou zahrnuty do 

statistik, protože ještě nejsou schváleny) z nových výzev (jaro a podzim 2022). Ty budou doplněny 

k aktuálním 18 probíhajícím projektům (dohromady 38 projektů), takže cíl (40 projektů) bude splněn. 

V centru pozornosti je nyní nové programové období, nové výzvy budou otevřeny na podzim 2023 již v 

rámci SP SZP. 

• Priorita 6 

Komise se dotázala na aktuální stav v programu Leader, protože stále zbývá podepsat ještě mnoho smluv. 

ŘO informoval, že LEADER běží dobře, byla aktualizována pravidla a MAS může podávat výzvy do dubna 

2024 z aktuálního PRV. Sankce budou uplatňovány pro MAS, které vyčerpaly méně než 80 % finanční 

alokace, MAS jsou si toho dobře vědomy. Obecná část nových strategií je již schválena a zemědělská část 

se nyní připravuje podle pravidel SP SZP. Předpokládá se, že nové projekty budou předkládány až od roku 

2024. 

  

Cílové ukazatele 

Komise měla dotaz k cílovým ukazatelům T3 (celkový počet vyškolených účastníků) a T16 (celkové 

investice do výroby energie z obnovitelných zdrojů), dále požádala o vysvětlení cílového ukazatele T8 

(podíl lesních oblastí s biologickou rozmanitostí), kde je uvedeno plnění 500 %, což považuje za zvláštní. 

ŘO informoval, že cíl T3 (50 000 účastníků školení) je plněn na 14,4 % (7 241 účastníků školení). T16 

(obnovitelné zdroje) je plněn na 35 %, jelikož zatím nezahrnuje nové projekty, plnění bude následně vyšší. 

Velikost T8 (500 %) je správná. Plánovaná hodnota indikátoru T8 je 3 000 hektarů a skutečně dosažená 

hodnota je 15 608 hektarů. Plánovaná hodnota je nižší, než jsme očekávali, protože hodnota 3 000 hektarů 

stanovená v programovém dokumentu zahrnovala pouze operaci 15.1, ale ve skutečnosti by měla být 

zahrnuta i operace 15.2, což znamená vyšší plánovanou hodnotu o 4 000 ha. Hodnota pro operaci 15.1 

vycházela ze zkušeností s množstvím podpořených hektarů z předchozího programového období. 

Od znovuotevření opatření (od roku 2016) funguje zlepšený administrativní systém (LPIS), který žadatelům 

usnadňuje práci s žádostmi. Zvýšila se tak rychlost vyplácení žádostí, což by mohl být důležitý faktor ve 

vyšším zájmu uchazečů. 

  

Výkonnostní rezerva 

ŘO uvedl, že jediný problém zůstává u zalesňování, i přesto že bylo učiněno maximum pro zlepšení výkonu 

tohoto opatření. Na doporučení Komise byly znovu vyhlášeny výzvy, byly zorganizovány komunikační 

kampaně a semináře. Z tohoto důvodu tedy ČR doufá, že za nedodržení stanoveného cíle nebudou uplatněny 
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penalizace. 

  

2) Modifikace Programu rozvoje venkova 2014-2022 

ŘO informoval, že další modifikace PRV se předpokládá na první čtvrtletí roku 2023, přičemž předmětem 

budou převážně převody zbývajících prostředků. Paralelně dojde ke změně SP SZP. 

Plánuje se převod některých starých závazků z PRV (u kterých se nyní předpokládá, že budou financovány 

z nového SP SZP) zpět do PRV, aby z něj byly financovány. Představuje to přibližně 1 mld. Kč (40 mil. 

EUR), není však ještě rozhodnuto, jak bude tato disponibilní částka využita v rámci nového SP SZP. 

Komise informovala, že do přílohy programu by měly být přidány pozměněné DZES a minimální 

požadavky na hnojiva a přípravky na ochranu rostlin. Totéž platí v případě úpravy výpočtu, aby se zabránilo 

dvojímu financování. Předpokládá se, že v SFC nebude navržena žádná konkrétní část pro uzavření 

programu. 

  

3) Audity – finanční řízení PRV 

V této části diskuse byl projednán vývoj u posledních prováděných auditů. 

Komise dále doporučila, aby ČR detailněji písemně popsala preventivní opatření zavedená SZIFem pro 

zabránění budoucích střetů zájmů. 

  

4) Aktuální stav SP SZP 2023-2027  

ŘO informoval, že první Monitorovací výbor SP SZP se bude konat 15. prosince 2022 formou on-line 

a další prezenční formou v únoru/březnu 2023. Předpokládá se, že první změna SP SZP bude předložena na 

první čtvrtletí roku 2023. 

Komise požádala o přezkoumání závazků definovaných v SP SZP. 
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Tab č. 1: Zasedání MV PRV v roce 2022 
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3.b) Kvalitní a účinné mechanismy plnění 

Zjednodušené vykazování nákladů 
1
, automaticky vypočítáno na základě zástupných ukazatelů 

             
Celkový finanční příděl programu 

rozvoje venkova [EAFRD + EURI] 

[%] plánovaného pokrytí 

zjednodušeného vykazování nákladů 

z celkového přídělu programu 

rozvoje venkova2 

[%] uskutečněných výdajů 

prostřednictvím zjednodušeného 

vykazování nákladů z celkového 

přídělu programu rozvoje venkova 

(kumulativní3 

Metody specifické pro jednotlivé 

fondy podle čl. 67 odst. 5 písm. e) 

nařízení o společných ustanoveních 

3 075 728 199,00 74,65 66,76 

1 Za způsoby zjednodušeného vykazování nákladů se považují jednotkové náklady / paušální sazby / jednorázové částky podle čl. 67 odst. 5 nařízení o 

společných ustanoveních včetně zvláštních metod pro EZFRV uvedených v písmeni e) zmíněného odstavce, jako jsou jednorázové částky pro zahájení 

podnikatelské činnosti, paušální platby organizacím producentů a jednotkové náklady týkající se oblasti a zvířat. 

2 Automaticky vypočítáno z opatření 06, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 18 verze programu 

3 Automaticky vypočítáno z opatření 06, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 18 výkazu výdajů 

Zjednodušené vykazování nákladů, na základě konkrétních podrobných údajů členských států [nepovinné] 

             
Celkový finanční příděl programu 

rozvoje venkova [EAFRD + EURI] 

[%] plánovaného pokrytí 

zjednodušeného vykazování nákladů 

z celkového přídělu programu 

rozvoje venkova 

[%] uskutečněných výdajů 

prostřednictvím zjednodušeného 

vykazování nákladů z celkového 

přídělu programu rozvoje venkova 

(kumulativní 

Součet čl. 67 odst. 1 písm. b), c) a d) +  

čl. 67 odst. 5 písm. e) nařízení 

o společných ustanoveních 

3 075 728 199,00   

Metody specifické pro jednotlivé 

fondy podle čl. 67 odst. 5 písm. e) 

nařízení o společných ustanoveních 

3 075 728 199,00   

E-správa pro příjemce [nepovinné] 

             [%] financování z EZFRV + EURI [%] dotčených operací 

Žádost o podporu   

Žádosti o platbu   

Kontroly a podmíněnost   

Monitorování a podávání zpráv řídicímu orgánu / 

platební agentuře 
  

Průměrné lhůty, během kterých mají příjemci obdržet platby [nepovinné] 

[Dny] 

Případně lhůta členského 

státu pro platby příjemcům 

[Dny] 

Průměrná lhůta pro platby 

příjemcům 

Připomínky 
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4. OPATŘENÍ PŘIJATÁ V SOUVISLOSTI S TECHNICKOU POMOCÍ A POŽADAVKY NA 

PROPAGACI PROGRAMU 

4.a) Přijatá opatření a současný stav, pokud jde o zřizování celostátní sítě pro venkov a provádění 

jejího akčního plánu 

4.a1) Přijatá opatření a současný stav, pokud jde o zřizování celostátní sítě pro venkov (řídicí struktura a 

síťová podpůrná jednotka) 

Na podporu přípravy, řízení, monitoringu, hodnocení, informovanosti a kontroly ve vztahu k PRV 

a zdokonalování opatření obsažených v tomto programu je využíváno opatření 20 Technická pomoc. 

Opatření je rozděleno na dvě podopatření, přičemž podopatření 20.1 Podpora na technickou pomoc (kromě 

CSV) se zaměřuje na vlastní řízení, implementaci, monitoring, hodnocení a kontrolu PRV a podopatření 

20.2 Podpora na zřízení a provoz Celostátní sítě pro venkov slouží k financování aktivit Celostátní sítě pro 

venkov. Příjemcem dotace je řídicí orgán (Ministerstvo zemědělství – odbor Řídicí orgán PRV, odbor 

environmentálních podpor PRV), Platební agentura (Státní zemědělský intervenční fond) a subjekt 

zajišťující implementaci Celostátní sítě pro venkov. 

Dotace v rámci podopatření 20.1 Podpora na technickou pomoc (kromě CSV) je poskytována 

na podporu aktivit nezbytných pro implementaci jednotlivých opatření PRV, jejich monitoring a hodnocení 

a dále k zajištění informačních a propagačních akcí. Aktivity mají převážně formu odborných studií, sběrů 

a analýz dat, vypracování informačních materiálů. Jsou také realizovány projekty zajišťující přípravu 

a spuštění implementace Strategického plánu SZP. K 31. 12. 2022 bylo v rámci tohoto podopatření 

zaregistrováno celkem 292 projektů v celkové částce 888,3 mil. Kč (36 743 tis. EUR). Celkem 116 projektů 

za 170,9 mil. Kč (7 069 tis. EUR) bylo zaregistrováno MZe a 176 projektů za téměř 717,4 mil. Kč 

(29 674 tis. EUR) zaregistroval SZIF. V roce 2022 bylo proplaceno 26 projektů v částce 35,1 mil. Kč 

(1 451 tis. EUR), z toho se jednalo o 9 etapových projektů, u kterých proběhly částečné platby. 

Technická pomoc je dále využívána pro akce v rámci zřízení a provozu Celostátní sítě pro venkov (dále také 

„Síť“ nebo „CSV“), a to v rámci podopatření 20.2 Podpora na zřízení a provoz Celostátní sítě 

pro venkov. Finanční podpora může být poskytována na pokrytí nákladů spojených s přípravou odborných 

studií, seminářů na národní i mezinárodní úrovni, aktivit spojených se shromažďováním, analýzou a šířením 

informací o opatřeních Programu rozvoje venkova, zejména příkladech dobré praxe. Realizovány jsou také 

akce v oblasti národní i mezinárodní spolupráce a přenosu inovací. K 31. 12. 2022 bylo v rámci 

podopatření 20.2 zaregistrováno celkem 165 projektů v celkové částce cca 128,9 mil. Kč (5 332 tis. EUR). 

84 projektů za 48,1 mil. Kč (1 990 tis. EUR) bylo zaregistrováno MZe a 81 projektů za 80,8 mil. Kč 

(3 342 tis. EUR) bylo zaregistrováno SZIF. V roce 2022 bylo proplaceno 16 projektů v částce 11,8 mil. Kč 

(488 tis. EUR), z toho se jednalo o 1 etapový projekt, u kterého proběhla částečná platba. 

Síť byla v České republice zřízena Ministerstvem zemědělství již v roce 2008 jako komunikační platforma 

PRV, která seskupuje organizace a správní orgány podílející se na rozvoji venkova a zemědělství. Síť je 

podřízena společné Evropské síti pro rozvoj venkova, která v programovém období 2014-2020 zahrnuje 

i oblast hodnocení politiky rozvoje venkova a spolupracuje se Sítí evropského inovačního partnerství (dále 

také EIP). Organizační struktura Sítě je rozdělena na centrální a regionální úroveň. Řídicím orgánem Sítě 

(Ministerstvo zemědělství, odbor Řídicí orgán PRV) je zajišťována funkce rozhodovací a kontrolní, 

Sekretariátem Sítě (Regionální pracoviště Sítě), pak funkce výkonná. Poradní funkci zastává Koordinační 

skupina MZe (koordinace aktivit v rámci resortu) a Koordinační výbor Sítě (složený ze zástupců partnerů 

z řad vládních a nevládních organizací), který na svém každoročním zasedání projednává roční prováděcí 

plány Sítě a je informován o výsledcích dosud realizovaných aktivit. Aktivity Sítě jsou realizovány 

na centrální a regionální úrovni. Na centrální úrovni se jedná o projekty s celorepublikovým dopadem, 
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na regionální úrovni jsou aktivity stanovovány dle priorit po konzultaci s partnery na úrovni regionů NUTS 

2. Regionální aktivity Sítě zajišťují pracovníci Státního zemědělského intervenčního fondu (dále také 

SZIF“). 

 

4.a2) Přijatá opatření a současný stav, pokud jde o provádění akčního plánu 

Akční plán Celostátní sítě pro venkov pro období 2014-2020 byl projednán Koordinačním výborem Sítě 

a následně schválen ministrem zemědělství dne 23. června 2015. Jeho aktualizace byla schválena dne 

18. prosince 2018. Následně jsou předkládány každoročně prováděcí plány CSV. Roční prováděcí plán se 

dělí na centrální plán a regionální roční prováděcí plány (dále také jen „RRPP“). 

Akční plán stanoví základní cíle CSV pro programovací období 2014-2020. Jsou jimi: 

• zvýšení zapojení zúčastněných stran do provádění politiky rozvoje venkova 

• zvýšení kvality provádění programu rozvoje venkova 

• informování širší veřejnosti a potenciálních příjemců o politice rozvoje venkova a možnostech 

financování 

• podpora inovací v zemědělství, produkci potravin, lesnictví a venkovských oblastech. 

  

Dále Akční plán stanoví 4 nástroje pro implementaci výše popsaných cílů. Jedná se o: 

• internetový portál Sítě, 

• organizaci setkávání, podporu vytváření sítí, přenos příkladů dobré praxe, 

• podpora zakládání operačních skupin a přenosu inovací, 

• komunikační aktivity. 

V roce 2022 byly schváleny RRPP pro regionální úroveň na akce, jejichž celková výše finančních 

prostředků byla plánovaná na 12 039 000 Kč (navíc 850 tis. Kč na činnost CP SZIF a 506 390 Kč na činnost 

regionální tematické pracovní skupiny (TPS) Krátké dodavatelské řetězce a komunitou podporované 

zemědělství). Po téměř dvouletém omezení konání akcí CSV se opět mohly uskutečnit bez restrikcí téměř 

všechny plánované akce. Celkem bylo prostřednictvím krajských koordinátorů CSV realizováno 103 aktivit. 

Některé z nich byly dále rozděleny na dílčí akce, takže celkový součet realizovaných akcí byl 120. 

Celostátní síť pro venkov se zaměřila na sdílení informací o PRV prostřednictvím seminářů, exkurzí, 

konferencí, propagačních akcí. Vzhledem k tomu, že zemědělská veřejnost v období 2020–2021 uvítala pro 

přenos informací a sdílení příkladů dobré praxe i elektronickou formu, některé akce CSV se konaly 

prostřednictvím online webinářů nebo videospotů, které byly zveřejněny na sociálních sítích CSV, nebo 

formou videokonferencí. Akcí se podle prezenčních listin zúčastnilo 6 596 zájemců o informace z PRV, 

propagačních akcí, kde měla Síť svůj propagační stánek, přibližně 14 550 účastníků. Nejvíce žádané akce 

(semináře k jednotné žádosti a semináře k aktuálním výzvám PRV) se konaly formou seminářů nebo online 

webinářů, kde účastníky seznamovali s praktickými zkušenostmi pracovníci regionálních odborů SZIF nebo 

akreditovaní poradci MZe či odborní lektoři. Tematická pracovní skupina Sociální zemědělství prodloužila 

svou činnost do roku 2022. V rámci jejího fungování se v tomto roce dokončila Analýza sociálního 

zemědělství v podmínkách ČR. TPS Krátké dodavatelské řetězce a komunitou podporované zemědělství 

zrealizovala 4 akce - jednání TPS, diskuse u kulatého stolu, informační plakáty a analýzu faktorů 

ovlivňujících efektivnost krátkých dodavatelských řetězců a komunitou podporovaného zemědělství. 
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Z grafu č. 1 jsou patrné informace o plnění regionálního ročního prováděcího plánu v roce 2022. 

Aktivity CSV lze rozdělit do několika bodů dle čl. 54 3b nařízení (EU) č. 1305/2013: 

• Shromažďování příkladů dobré praxe u projektů - CSV na regionální úrovni realizovalo tento 

bod prostřednictvím exkurzí po příkladech dobré praxe a prostřednictvím informačních materiálů. 

Bylo realizováno 19 tuzemských exkurzí, jejichž předmětem byly návštěvy úspěšných projektů 

PRV, včetně odborného výkladu a diskuse o dotačních možnostech v PRV. Exkurzí se zúčastnilo 

793 osob z řad partnerů CSV, odborné i laické veřejnosti, zástupců místních akčních skupin (MAS) 

a obcí. Krajští koordinátoři CSV pro veřejnost připravili 3 zahraniční exkurze a jednu exkurzi 

kombinovanou, která se konala jak na půdě České republiky, tak i v zahraničí. Na regionální úrovni 

byly vydány tištěné nebo elektronické verze informačních a propagačních materiálů, které byly 

distribuovány na propagačních akcích CSV. Jednalo se o drobné informační materiály, 

videoreportáže, informační plakáty a brožury s tématikou PRV a CSV. Dále byl vydán Zpravodaj 

CSV. 

• Usnadnění tematických a analytických výměn – V roce 2022 CSV na regionální úrovni 

zrealizovala 22 seminářů a 16 seminářů s exkurzí, kterých se zúčastnilo 4 506 zájemců o informace 

o PRV 2014–2020. CSV na regionální úrovni zajistila v roce 2022 realizaci 3 konferencí a jedné 

konference s exkurzí. Ty navštívilo 481 účastníků. 

• Dalším ukazatelem jsou realizované propagační akce, díky nimž CSV šíří informace o PRV, 

dotačních opatřeních, umožňuje odborné i laické veřejnosti se setkat a získat informace o dotačních 

možnostech PRV. Na regionální úrovni CSV realizovalo 17 propagačních akcí pro širokou veřejnost. 

• Zajištění seminářů a vytváření sítí pro MAS - CSV na regionální úrovni realizovala v této oblasti 

12 akcí pro MAS. Jednalo se o 4 semináře, z nichž 2 byly doplněné o exkurzi (Možnosti SCLLD; 

Obce – sdílení zkušeností s čl. 20; CLLD, PRV a rozvoj venkova 2022 – evropská dotační politika 

v novém finančním období; Učíme se navzájem 6 – CLLD a jeho aktuální výzvy), jich se zúčastnilo 

152 zájemců o informace. CSV zajistila realizaci 2 tuzemských exkurzí (Inspirace ve fungování 

managementu MAS a podpora podnikání ze strany MAS a Sdílení zkušeností JMK MAS a MAS 

jiného kraje) se 62 účastníky, 3 setkání (Setkání místních akčních skupin Plzeňského kraje a partnerů 

Celostátní sítě pro venkov, Setkání MAS v Olomouckém kraji a Jihočeský LEADER 2020, který byl 

spojený s exkurzí) s 183 účastníky. Uspořádal se 1 workshop s 50 účastníky (Programový rámec 

PRV a CLLD v praxi) a byly vydány 2 informační materiály (Činnost MAS Jihočeského kraje 

v rámci realizace CLLD a stolní kalendář 2023 Místní akční skupiny podporující venkov 

v Jihomoravském kraji). 

• Zajištění sítí pro poradce a podpůrné služby v oblasti inovací – v průběhu celého roku docházelo 

ke komunikaci s inovačními brokery a sdílení informací a novinek z evropské úrovně. 

• Sdílení a šíření výsledků monitorování a hodnocení - tento bod je naplňován v průběhu 

akcí, při kterých se setkávají partneři CSV. Na regionální úrovni bylo uskutečněno 6 setkání s tímto 

zaměřením, v rámci nichž byli partneři informováni o výsledcích CSV v daném území 

a diskusí k zaměření akcí CSV s ohledem na situaci v České republice. 

Aktivity týkající se účasti a příspěvku k Evropské sítě pro rozvoj venkova – CSV se pravidelně 

zapojuje do aktivit Evropské sítě pro rozvoj venkova (dále jen „ENRD“). Jedná se o zastupování ČR:  

• v rámci pracovních orgánů ENRD, jako je Plénum ENRD, Řídicí skupina ENRD nebo podvýbory 

LEADER či EIP. Současně se zástupci CSV pravidelně účastní jednání sítí pro rozvoj venkova 

z celé EU, kde jsou řešeny a diskutovány otázky spojené s implementací a realizací sítí pro rozvoj 

venkova. V rámci možností jsou předávány ENRD příklady dobré praxe z České republiky. V roce 

2022 probíhala účast opět už částečně přímo na akcích. 
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• Na podzim roku 2022 byla oficiálně zahájena činnost Evropské sítě Společné zemědělské politiky. 

Pokud jde o aktivity na centrální úrovni, tak na počátku roku 2022 ještě doznívaly nepříznivé dopady 

epidemiologické situace COVID 19. Nicméně se v průběhu roku podařilo zrealizovat většinu 

naplánovaných aktivit. 

Na centrální úrovni byly zrealizovány následující akce:   

• duben 2022: v Harrachově proběhla odložená XXII. Konference k pozemkovým úpravám 2022 (153 

osob), 

• červen 2022: konference LINC 2022 – evropské setkání místních akčních skupin metody LEADER 

proběhla na Jesenicku (296 osob) 

• srpen 2022: prezentace PRV, CSV a jejích partnerů na agrosalonu Agrokomplex v Nitře. Agrosalon 

navštívilo více než 80 tis. návštěvníků. 

• srpen 2022: prezentace PRV, CSV a jejích partnerů na agrosalonu Země živitelka – 114 501 

účastníků celého veletrhu, kteří mohli být prezentací osloveni, 

• září 2022: „Malá národní Konference Venkov 2022“ s podtitulem „Rozvoj venkovských oblastí“ 

(137 účastníků). 

• září 2022: „PORTA APERTA – brány dílen, farem a výroben certifikovaných produktů dokořán“ – 

prezentace realizovaných projektů PRV a aktivit CSV na 6 farmách v rámci dne otevřených dveří. 

• září 2022- byla zajištěna účast zástupců za ČR na Evropském venkovském parlamentu v Polsku. 

• září 2022: byla zajištěna účast několika pracovníků Řídicího orgánu PRV včetně informačních 

materiálů PRV/CSV na akci LEADERfest 2022 v Čejkovicích. 

• září 2022: v rámci předsednictví ČR bylo zajištěno ve dnech 12. – 13. září 2022 setkání ředitelů 

národních strategických plánů SZP. První den programu bylo zajištěno plenární zasedání, druhý den 

byly na programu exkurze (2 trasy, které vedly i po projektech PRV). Akce se zúčastnilo celkem 80 

osob.  

• říjen 2022: mezinárodní akce „LEADER/CLLD napříč Evropou“ proběhla v Lednici ve spolupráci 

s NS MAS a Evropskou asociací LEADER pro rozvoje venkova (ELARD), účast 41 osob. 

• prosinec 2022: v Rakvicích proběhla zimní konference zemědělských podnikatelů s názvem 

„Společná zemědělská politika 2023+“ s podtitulem „požadavky a povinnosti“ s účastí 61 osob.  

  

Významným komunikačním nástrojem směrem k veřejnosti jsou nadále webové stránky eAGRI (subportál 

Venkov). Na webových stránkách jsou zveřejňovány veškeré pozvánky na připravované akce CSV a jsou 

zde prezentovány i další články o úspěšných žadatelích z PRV.  

V rámci aktivit Tematické pracovní skupiny „WELFARE/pohoda zvířat“ bylo dokončeno 5 videí, které byly 

zaměřeny na téma welfare. Videa jsou zveřejněna na webu MZe a YouTube MZe. 

Další sdílení informací o projektech probíhalo díky zveřejňovaným článkům na Facebooku CSV.  Facebook 

CSV sleduje od jeho vzniku v březnu 2022 k dnešnímu dni 777 lidí. Dosah nejzajímavějších příspěvků, což 

jsou z velké části videa, je až 1 200 lidí. Vzhledem k tomu, že pro příspěvky se nevyužívá placená 

propagace, ale pouze organický dosah, mají příspěvky z tohoto pohledu velký úspěch. 

Z tištěných materiálů CSV připravila pro informování veřejnosti na prezentačních akcích stručné přehledné 

informační materiály s názvy „PROGRAM ROZVOJE VENKOVA 2014–2020 - projektová/neprojektová 

opatření v praxi“ (aktualizované vydání pro rok 2022) a „SPOLEČNÁ ZEMĚDĚLSKÁ POLITIKA 2023–

2027 - Cíle společné zemědělské politiky“ (aktualizované vydání pro rok 2022). Dále byl připraven soubor 
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materiálů se společnou hlavičkou s názvem „STRATEGICKÝ PLÁN SPOLEČNÉ ZEMĚDĚLSKÉ 

POLITIKY 2023–2027“, kde jednotlivé brožury byly věnovány následujícím dílčím tématům: „Typy 

podpor od roku 2023 – projektové intervence“, „Environmentální opatření od roku 2023“, „Typy podpor od 

roku 2023 – sektorové intervence organizace producentů“, PŘÍMÉ PLATBY-EKOSCHÉMATA“, „PŘÍMÉ 

PLATBY OD ROKU 2023“, „SYSTÉM PODMÍNĚNOSTI OD ROKU 2023“.  

Činnost MAS v regionech byla představena v brožuře „Celostátní síť pro venkov představuje spolupráci 

s místními akčními skupinami … aneb kde evropské dotační prostředky v regionech pomáhají“.   

V rámci aktivit Sítě byla vydána reprezentativní fotografická publikace „Program rozvoje venkova ve 

fotografiích“, která prezentuje výběr třiceti aktivit podpořených z PRV 2014–2020. Publikace je 

v česko/anglickém znění. Publikace byla použita pro prezentaci aktivit PRV mimo jiné při akci Setkání 

ředitelů národních strategických plánů SZP. 

U příležitosti 15. výročí existence CSV byl vydán nástěnný kalendář pro rok 2023 prezentující na 

profesionálních fotografiích 13 vybraných projektů podpořených z PRV 2014–2020. 

Zpravodaj Celostátní sítě pro venkov, vydaný pracovníky centrálního pracoviště CSV ve spolupráci 

s pracovníky regionální CSV na SZIF, se rozšířil v roce 2022 o jedno vydání a informoval čtenáře nejen 

o činnosti Sítě, ale také o projektech z PRV, které byly při aktivitách Sítě navštíveny. Byla dokončena 

realizace série videoreportáží o úspěšných projektech PRV 2014–2020. Veškeré publikace jsou 

k dispozici i v elektronické podobě na webových stránkách MZe a SZIF.  

 

 

Graf č. 1: Porovnání plánovaných a skutečně vynaložených výdajů v roce 2022  
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Tabulka č. 1: Přehled zrealizovaných regionálních aktivit v roce 2022 

 

4.b) Opatření přijatá k zajištění propagace programu (článek 13 prováděcího nařízení Komise (EU) č. 

808/2014) 

Monitorovací výbor Programu rozvoje venkova 2014–2020 (dále „MV PRV“) na svém 1. jednání dne 

23. června 2015 schválil Informační a propagační strategii PRV. Na toto schválení pak navazuje pravidelná 

povinná aktualizace strategie, kdy MV PRV dne 30. listopadu 2022 projednal a vzal na vědomí naplňování 

komunikační strategie v roce 2022 a informace o plánu Technické pomoci a Celostátní sítě pro venkov pro 

rok 2023.  

V roce 2022 byly MZe a SZIF zrealizovány v oblasti naplňování komunikační strategie v oblasti propagace 

a publicity PRV aktivity, směřované k informování veřejnosti o aktualitách týkajících jarního 14. kola 

příjmu žádostí, 15. podzimního kola příjmu žádostí. Prezenční komunikační a propagační aktivity se od 

března realizovaly prezenční formou. Pro podzimní kolo byla připravena a na webu MZe zveřejněna 

prezentace k vyhlášeným operacím na vzdělávací a informační akce. Na  YouTube byla v březnu 2022 

umístěna videoprezentace z webináře k environmentálním opatřením PRV a přímým platbám před podáním 

jednotné žádosti v roce 2022 s doplňujícím komentářem. 

Nemalou roli při plnění komunikační strategie hrají webové stránky www.eagri.cz/prv. Uvedený obrázek 

č. 1 představuje základní strukturu, kterou vidí každý příchozí návštěvník webových stránek (PRV 2014–

2020; Aktuality; Základní informace, Opatření, Veřejné zakázky, Hodnocení a monitoring, Monitorovací 

výbor a Nejčastější dotazy). Tyto položky se člení do dalších složek, které obsahují podrobnější informace 

k daným tématům. Především do záložky Aktuality jsou vkládány tiskové zprávy, aktuální sdělení, 

pozvánky na pořádané akce apod. 

Na výše uvedených internetových stránkách najde žadatel všechny informace potřebné pro podání žádosti 

o dotaci, ať se již jedná o přehledné popisy postupů administrace, legislativní požadavky, vlastní Pravidla 
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pro žadatele a nařízení vlády včetně metodik pro environmentální opatření PRV nebo příručky pro 

specifické oblasti administrace. Informace o podmínkách administrace včetně Pravidel pro žadatele 

a dalších dokumentů jsou také k dispozici na internetových stránkách platební agentury www.szif.cz. 

Základní strukturu webových stránek SZIF představuje obrázek č. 2. 

Počty příchozích uživatelů na webové stránky eagri.cz/prv jsou zobrazeny v grafu č. 2, který zahrnuje 

přehled návštěvníků za rok 2022. Počet návštěv ve sledovaném období (1. 1. - 31. 12. 2022) byl celkem 

23 057 (69 572 zobrazení stránek). Z grafu je patrná stoupající tendence počtu návštěvníků v jarním období 

před příjmem žádostí (březen-duben).  Další navýšení návštěvnosti přišlo na přelomu července a srpna, kdy 

byla vydána informace o Pravidlech pro 15. kolo příjmu žádostí. 

Pro zajištění řádného naplňování podmínek povinné publicity ze strany příjemců dotace stanovených 

prováděcím nařízením Komise č. 808/2014 byla vypracována a schválena Příručka pro publicitu PRV 2014–

2020. Tato příručka stanoví základní povinnosti příjemců dotace v oblasti povinné publicity PRV a dále 

odkazuje na Manuál jednotného vizuálního stylu ESI fondů, který vydalo Ministerstvo pro místní rozvoj. 

V oblasti komunikace s veřejností a propagace výsledků Programu rozvoje venkova hraje významnou roli 

CSV a její komunikační plán dle čl. 54 odst. 3 vi) nařízení (EU) č. 1305/2013. Příklady aktivit Sítě, které 

přispívají k naplnění Informační a komunikační strategie PRV jsou následující: 

• setkávání partnerů Sítě (výstupem těchto aktivit je například vyhodnocení akcí Sítě v daném regionu 

či návrhy roční prováděcích plánů), semináře a vzdělávací aktivity zaměřené na sdílení zkušeností 

• exkurze pro konečné příjemce za příklady dobré praxe 

• činnost tematických pracovních skupin 

• pořádání konferencí na centrální i regionální/krajské úrovni 

• aktivity v rámci soutěže Vesnice roku, „ocenění Oranžová stuha“ 

• provoz webového subportálu Venkov (www.eagri.cz/venkov) – vkládání informací o aktivitách Sítě 

(např. databáze partnerů Sítě, databáze úspěšných projektů PRV, přehled aktivit na 

regionální/krajské úrovni, tematické pracovní skupiny, publikace a dokumenty, atd.) 

• prezentace Programu rozvoje venkova, Sítě a jejích partnerů na veletrzích a výstavách na 

centrální i regionální/krajské úrovni 

• vydávání info brožur, publikací, letáků zaměřených na propagaci PRV, Sítě, EU 

Konkrétní aktivity Sítě realizované v rámci naplňování komunikační strategie na regionální i centrální 

úrovni byly popsány v předchozí kapitole.  
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Obr. č. 1: Náhled na základní strukturu webových stránek eagri.cz/prv 
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Obr. č. 2: Náhled na základní strukturu webových stránek szif.cz/cs/prv2014 

 

Graf č. 2: Týdenní návštěvnost webu www.eagri.cz/prv v období 1. 1. – 31. 12. 2022 
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5. OPATŘENÍ PŘIJATÁ KE SPLNĚNÍ PŘEDBĚŽNÝCH PODMÍNEK 

Tento oddíl se vztahuje pouze na výroční zprávu/zprávy o provádění za rok(y) 2015, 2016 
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6. POPIS PROVÁDĚNÍ PODPROGRAMŮ 

Tento oddíl se vztahuje pouze na výroční zprávu/zprávy o provádění za rok(y) 2016, 2018 
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7. POSOUZENÍ INFORMACÍ A POKROKU PŘI PLNĚNÍ CÍLŮ PROGRAMU 

Tento oddíl se vztahuje pouze na výroční zprávu/zprávy o provádění za rok(y) 2016, 2018 
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8.  PROVÁDĚNÍ OPATŘENÍ ZOHLEDŇUJÍCÍCH ZÁSADY UVEDENÉ V ČLÁNCÍCH 5, 7 A 8 

NAŘÍZENÍ (EU) Č. 1303/2013 

Tento oddíl se vztahuje pouze na výroční zprávu/zprávy o provádění za rok(y) 2016, 2018 
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9. POKROK, JEHOŽ BYLO DOSAŽENO PŘI ZAJIŠŤOVÁNÍ INTEGROVANÉHO PŘÍSTUPU 

K VYUŽÍVÁNÍ EZFRV A JINÝCH FINANČNÍCH NÁSTROJŮ UNIE 

Tento oddíl se vztahuje pouze na výroční zprávu/zprávy o provádění za rok(y) 2018 
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10. ZPRÁVA O PROVÁDĚNÍ FINANČNÍCH NÁSTROJŮ (ČLÁNEK 46 NAŘÍZENÍ (EU) 

Č. 1303/2013) 

30A. Bylo předběžné posouzení zahájeno? Ne 

30B. Bylo předběžné posouzení dokončeno? Ne 

30. Datum dokončení předběžného posouzení  -  

31.1 Byl proces výběru nebo určení již zahájen? Ne 

13A. Byla dohoda o financování podepsána? Ne 

13. Datum podpisu dohody o financování se subjektem provádějícím 

finanční nástroj 
 -  
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11. ZADÁVACÍ TABULKY PRO SPOLEČNÉ A SPECIFICKÉ PROGRAMOVÉ UKAZATELE A 

VYČÍSLENÉ CÍLOVÉ HODNOTY 

Viz Příloha pro účely monitorování 
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Příloha II 

Tabulka podrobně znázorňující úroveň provádění podle prioritních oblastí včetně ukazatelů výstupů 

Prioritní oblast 1A 

FA/M Název cílového ukazatele Období 

Na základě 
schválených (v 

patřičných případech) 
Využití (%) Realizováno Využití (%) Cíl 2025 

1A 

T1: podíl výdajů podle 

článků 14, 15 a 35 nařízení 

(EU) č. 1305/2013 v poměru 
k celkovým výdajům na 

program rozvoje venkova 

(prioritní oblast 1A) 

2014-2022   2,29 80,50 

2,84 

2014-2021   1,96 68,90 

2014-2020   1,85 65,03 

2014-2019   1,13 39,72 

2014-2018   0,61 21,44 

2014-2017   0,24 8,44 

2014-2016     

2014-2015     

 

Prioritní oblast 1B 

FA/M Název cílového ukazatele Období 

Na základě 

schválených (v 

patřičných případech) 

Využití (%) Realizováno Využití (%) Cíl 2025 

1B 

T2: Celkový počet operací 

spolupráce podpořených v 

rámci opatření „spolupráce“ 

(článek 35 nařízení (EU) 

č. 1305/2013) (seskupení, 

sítě/klastry, pilotní projekty …) 

(prioritní oblast 1B) 

2014-2022   241,00 119,90 

201,00 

2014-2021   201,00 100,00 

2014-2020   91,00 45,27 

2014-2019   48,00 23,88 

2014-2018   18,00 8,96 

2014-2017   5,00 2,49 

2014-2016     

2014-2015     

 

Prioritní oblast 1C 

FA/M Název cílového ukazatele Období 

Na základě 
schválených (v 

patřičných případech) 
Využití (%) Realizováno Využití (%) Cíl 2025 

1C 

T3: Celkový počet vyškolených 
účastníků podle článku 14 

nařízení (EU) č. 1305/2013 

(prioritní oblast 1C) 

2014-2022   9 934,00 19,70 

50 422,00 

2014-2021   6 707,00 13,30 

2014-2020   5 941,00 11,78 

2014-2019   3 841,00 7,62 

2014-2018   1 739,00 3,45 

2014-2017   388,00 0,77 

2014-2016     

2014-2015     
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Prioritní oblast 2A 

FA/M Název cílového ukazatele Období 

Na základě 

schválených (v 

patřičných případech) 
Využití (%) Realizováno Využití (%) Cíl 2025 

2A 

T4: podíl zemědělských 

podniků s podporou z programu 

rozvoje venkova na investice do 
restrukturalizace nebo 

modernizace (prioritní 

oblast 2A) 

2014-2022 35,15 132,91 27,00 102,10 

26,45 

2014-2021 27,30 103,23 23,04 87,12 

2014-2020 27,04 102,25 20,12 76,08 

2014-2019 24,77 93,66 15,27 57,74 

2014-2018 19,06 72,07 10,86 41,06 

2014-2017 12,54 47,42 4,02 15,20 

2014-2016 5,58 21,10 0,06 0,23 

2014-2015     

FA/M Ukazatel výstupů Období Vyčleněno Využití (%) Realizováno Využití (%) 
Plánováno na rok 

2023 

2A O1 - Celkové veřejné výdaje 2014-2022 819 763 250,63 104,10 586 776 352,88 74,52 787 457 219,13 

M01 O1 - Celkové veřejné výdaje 2014-2022 777 772,73 30,79 417 491,65 16,52 2 526 452,00 

M01.1 O1 - Celkové veřejné výdaje 2014-2022   235 890,97 13,36 1 766 185,00 

M01.1 
O12 - Počet účastníků odborné 

přípravy 
2014-2022   3 096,00 28,22 10 972,00 

M04 O1 - Celkové veřejné výdaje 2014-2022 803 008 696,15 105,85 566 226 241,09 74,64 758 611 357,13 

M04 O2 - Celkové investice 2014-2022   1 075 572 333,43 72,57 1 482 034 756,69 

M04.1 O1 - Celkové veřejné výdaje 2014-2022   438 980 380,83 69,76 629 275 552,65 

M04.1 

O4 - Počet podporovaných 

zemědělských podniků / 

příjemců 

2014-2022   7 086,00 102,09 6 941,00 

M04.3 O1 - Celkové veřejné výdaje 2014-2022   127 245 860,26 98,38 129 335 804,31 

M16 O1 - Celkové veřejné výdaje 2014-2022 15 976 781,75 60,70 20 132 620,14 76,49 26 319 410,00 
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Prioritní oblast 2B 

FA/M Název cílového ukazatele Období 

Na základě 

schválených (v 

patřičných případech) 
Využití (%) Realizováno Využití (%) Cíl 2025 

2B 

T5: podíl zemědělských 

podniků s podporou z programu 

rozvoje venkova na plán 
rozvoje podnikatelské činnosti / 

investice pro mladé zemědělce 

(prioritní oblast 2B) 

2014-2022 4,80 98,96 4,80 98,96 

4,85 

2014-2021 4,34 89,48 4,34 89,48 

2014-2020 3,89 80,20 3,89 80,20 

2014-2019 4,02 82,88 4,02 82,88 

2014-2018 2,99 61,65 2,99 61,65 

2014-2017 2,07 42,68 2,06 42,47 

2014-2016     

2014-2015     

FA/M Ukazatel výstupů Období Vyčleněno Využití (%) Realizováno Využití (%) 
Plánováno na rok 

2023 

2B O1 - Celkové veřejné výdaje 2014-2022 63 254 024,39 110,06 48 575 778,92 84,52 57 471 468,09 

M01 O1 - Celkové veřejné výdaje 2014-2022 40 481,99 20,32 121 113,96 60,79 199 226,00 

M01.1 O1 - Celkové veřejné výdaje 2014-2022   53 931,20 59,43 90 744,00 

M01.1 
O12 - Počet účastníků odborné 

přípravy 
2014-2022   681,00 283,75 240,00 

M06 O1 - Celkové veřejné výdaje 2014-2022 63 213 542,40 110,37 48 454 664,96 84,60 57 272 242,09 

M06 O2 - Celkové investice 2014-2022   59 723 539,40 77,80 76 762 342,31 

M06.1 O1 - Celkové veřejné výdaje 2014-2022   48 454 664,96 84,60 57 272 242,09 

M06.1 

O4 - Počet podporovaných 

zemědělských podniků / 

příjemců 

2014-2022   1 259,00 98,90 1 273,00 
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Prioritní oblast 2C+ 

FA/M Název cílového ukazatele Období 

Na základě 

schválených (v 

patřičných případech) 
Využití (%) Realizováno Využití (%) Cíl 2025 

2C+ 
Zlepšení struktury LDS - 

navýšení hustoty (m/ha) 

2014-2022   0,06 26,09 

0,23 

2014-2021   0,05 21,74 

2014-2020   0,06 26,09 

2014-2019   0,09 39,13 

2014-2018   0,04 17,39 

2014-2017   0,01 4,35 

2014-2016     

2014-2015     

FA/M Ukazatel výstupů Období Vyčleněno Využití (%) Realizováno Využití (%) 
Plánováno na rok 

2023 

2C+ O1 - Celkové veřejné výdaje 2014-2022 92 774 785,63 87,01 66 150 118,57 62,04 106 622 309,80 

M01 O1 - Celkové veřejné výdaje 2014-2022 30 771,70 20,24 0,00 0,00 152 003,22 

M01.1 O1 - Celkové veřejné výdaje 2014-2022   0,00 0,00 99 956,00 

M01.1 
O12 - Počet účastníků odborné 

přípravy 
2014-2022   0,00 0,00 952,00 

M04 O1 - Celkové veřejné výdaje 2014-2022 54 221 900,62 100,23 32 824 895,56 60,68 54 096 325,45 

M04 O2 - Celkové investice 2014-2022   41 032 278,38 60,68 67 620 406,81 

M08 O1 - Celkové veřejné výdaje 2014-2022 38 522 113,31 73,55 33 325 223,01 63,63 52 373 981,13 

M08.6 O1 - Celkové veřejné výdaje 2014-2022   33 325 223,01 63,63 52 373 981,13 
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Prioritní oblast 3A 

FA/M Název cílového ukazatele Období 

Na základě 

schválených (v 

patřičných případech) 
Využití (%) Realizováno Využití (%) Cíl 2025 

3A 

T6: podíl zemědělských 

podniků pobírajících podporu 
na účast v režimech jakosti, na 

místních trzích nebo v krátkých 

dodavatelských řetězcích a 
seskupeních/organizacích 

producentů (prioritní oblast 3A) 

2014-2022     

0,03 

2014-2021 0,01 29,16   

2014-2020 0,01 29,16   

2014-2019 0,01 29,16   

2014-2018     

2014-2017     

2014-2016     

2014-2015     

Podíl potravinářských podniků 
s podporou z PRV na investice 

do přidávání hodnoty vůči všem 

potravinářským podnikům (%) 

2014-2022   4,81 104,57 

4,60 

2014-2021   4,51 98,04 

2014-2020   4,10 89,13 

2014-2019   8,55 185,87 

2014-2018   6,00 130,43 

2014-2017   2,30 50,00 

2014-2016     

2014-2015     

FA/M Ukazatel výstupů Období Vyčleněno Využití (%) Realizováno Využití (%) 
Plánováno na rok 

2023 

3A O1 - Celkové veřejné výdaje 2014-2022 531 562 818,52 96,06 393 347 426,63 71,08 553 359 438,23 

M01 O1 - Celkové veřejné výdaje 2014-2022 706 629,55 70,52 336 930,74 33,63 1 002 018,49 

M01.1 O1 - Celkové veřejné výdaje 2014-2022   195 181,75 35,50 549 759,00 

M01.1 
O12 - Počet účastníků odborné 

přípravy 
2014-2022   2 879,00 54,98 5 236,00 

M04 O1 - Celkové veřejné výdaje 2014-2022 220 928 999,69 92,81 113 792 370,83 47,80 238 047 150,47 

M04 O2 - Celkové investice 2014-2022   287 065 535,57 53,93 532 305 792,65 

M04.1 

M04.2 

O3 - Počet podpořených 

akcí/operací 
2014-2022   1 312,00 83,83 1 565,00 

M14 O1 - Celkové veřejné výdaje 2014-2022 191 491 594,88 88,28 191 128 702,54 88,11 216 925 228,62 

M14 

O4 - Počet podporovaných 

zemědělských podniků / 

příjemců 

2014-2022   892,00 63,71 1 400,00 

M16 O1 - Celkové veřejné výdaje 2014-2022 118 435 594,40 121,62 88 089 422,52 90,45 97 385 040,65 

M16.4 
O9 - Počet podniků účastnících 

se podpořených režimů 
2014-2022   1,00 11,11 9,00 
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Priorita P4 

FA/M Název cílového ukazatele Období 

Na základě 

schválených (v 

patřičných případech) 
Využití (%) Realizováno Využití (%) Cíl 2025 

P4 

T13: podíl lesní půdy pod 
závazkem obhospodařování 

zlepšujícím hospodaření s 

půdou a/nebo předcházení erozi 

půdy (prioritní oblast 4C) 

2014-2022   0,75 143,33 

0,52 

2014-2021   0,69 131,87 

2014-2020   0,53 101,29 

2014-2019   0,39 74,53 

2014-2018   0,24 45,87 

2014-2017   0,06 11,47 

2014-2016     

2014-2015     

T8: podíl lesní půdy / jiných 

zalesněných ploch, na něž se 
vztahují smlouvy 

o obhospodařování podporující 

biologickou rozmanitost 

(prioritní oblast 4A) 

2014-2022   0,60 519,83 

0,12 

2014-2021   0,60 519,83 

2014-2020   0,44 381,21 

2014-2019   0,53 459,18 

2014-2018   0,08 69,31 

2014-2017   0,06 51,98 

2014-2016     

2014-2015     

T12: podíl zemědělské půdy 

pod závazkem obhospodařování 

zlepšujícím hospodaření s 
půdou a/nebo předcházení erozi 

půdy (prioritní oblast 4C) 

2014-2022   15,91 94,58 

16,82 

2014-2021   15,62 92,85 

2014-2020   7,71 45,83 

2014-2019   7,67 45,59 

2014-2018   7,20 42,80 

2014-2017   7,02 41,73 

2014-2016   5,49 32,63 

2014-2015     

T10: podíl zemědělské půdy 
pod závazkem obhospodařování 

zlepšujícím hospodaření s 

vodou (prioritní oblast 4B) 

2014-2022   15,40 97,52 

15,79 

2014-2021   15,11 95,68 

2014-2020   7,61 48,19 

2014-2019   7,40 46,86 

2014-2018   6,97 44,14 

2014-2017   6,87 43,50 

2014-2016   5,48 34,70 

2014-2015     

T9: podíl zemědělské půdy pod 

závazkem obhospodařování 

podporujícím biologickou 
rozmanitost a/nebo krajinu 

(prioritní oblast 4A) 

2014-2022   36,32 126,33 

28,75 
2014-2021   34,30 119,30 

2014-2020   33,37 116,07 

2014-2019   32,47 112,94 
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2014-2018   30,99 107,79 

2014-2017   24,23 84,28 

2014-2016   18,86 65,60 

2014-2015     

FA/M Ukazatel výstupů Období Vyčleněno Využití (%) Realizováno Využití (%) 
Plánováno na rok 

2023 

P4 O1 - Celkové veřejné výdaje 2014-2022 2 816 396 407,25 96,77 2 756 679 576,15 94,72 2 910 496 484,30 

M01 O1 - Celkové veřejné výdaje 2014-2022 1 057 535,92 11,92 590 692,24 6,66 8 868 557,21 

M01.1 O1 - Celkové veřejné výdaje 2014-2022   189 563,28 2,74 6 912 165,00 

M01.1 
O12 - Počet účastníků odborné 

přípravy 
2014-2022   3 278,00 10,07 32 546,00 

M08 O1 - Celkové veřejné výdaje 2014-2022 45 751 253,14 70,85 35 564 295,96 55,08 64 573 590,28 

M08.3 O1 - Celkové veřejné výdaje 2014-2022   2 544 246,71 70,67 3 600 000,00 

M08.3 

O4 - Počet podporovaných 

zemědělských podniků / 

příjemců 

2014-2022     70,00 

M08.4 O1 - Celkové veřejné výdaje 2014-2022   11 809 446,85 34,80 33 935 130,28 

M08.5 O1 - Celkové veřejné výdaje 2014-2022   21 210 602,40 78,45 27 038 460,00 

M08.5 
O3 - Počet podpořených 

akcí/operací 
2014-2022   530,00 53,00 1 000,00 

M08.5 O5 - Celková plocha (ha) 2014-2022   11 837,00 87,04 13 600,00 

M10 O1 - Celkové veřejné výdaje 2014-2022 1 168 454 811,50 99,77 1 199 802 760,29 102,45 1 171 137 392,10 

M10.1 O5 - Celková plocha (ha) 2014-2022   932 883,99 107,48 868 000,00 

M11 O1 - Celkové veřejné výdaje 2014-2022 489 534 028,04 97,98 431 994 393,60 86,47 499 616 312,96 

M11.1 O5 - Celková plocha (ha) 2014-2022   28 852,12 50,59 57 027,00 

M11.2 O5 - Celková plocha (ha) 2014-2022   508 766,84 102,91 494 386,00 

M12 O1 - Celkové veřejné výdaje 2014-2022 6 180 089,96 96,62 6 179 549,21 96,62 6 396 025,00 

M12.1 O5 - Celková plocha (ha) 2014-2022   15 682,00 120,63 13 000,00 

M13 O1 - Celkové veřejné výdaje 2014-2022 1 093 523 750,98 95,25 1 070 880 943,09 93,28 1 148 012 718,75 

M13.1 O5 - Celková plocha (ha) 2014-2022   534 952,60 103,87 515 000,00 

M13.2 O5 - Celková plocha (ha) 2014-2022   1 261 371,31 100,91 1 250 000,00 

M13.3 O5 - Celková plocha (ha) 2014-2022   232 838,55 105,84 220 000,00 

M15 O1 - Celkové veřejné výdaje 2014-2022 11 894 937,71 100,03 11 666 941,76 98,11 11 891 888,00 

M15.1 O5 - Celková plocha (ha) 2014-2022   12 667,00 422,23 3 000,00 

 



85 

Prioritní oblast 5C 

FA/M Název cílového ukazatele Období 

Na základě 

schválených (v 

patřičných případech) 
Využití (%) Realizováno Využití (%) Cíl 2025 

5C 

T16: celkové investice do 

výroby energie z obnovitelných 
zdrojů (v EUR) (prioritní 

oblast 5C) 

2014-2022 2 947 366,60 45,03 2 251 532,39 34,40 

6 545 115,22 

2014-2021 2 251 532,39 34,40 2 251 532,39 34,40 

2014-2020 2 340 385,60 35,76 2 251 532,39 34,40 

2014-2019 3 588 784,25 54,83 1 835 848,83 28,05 

2014-2018 3 234 093,00 49,41 845 016,00 12,91 

2014-2017 2 046 079,00 31,26   

2014-2016     

2014-2015     

FA/M Ukazatel výstupů Období Vyčleněno Využití (%) Realizováno Využití (%) 
Plánováno na rok 

2023 

5C O1 - Celkové veřejné výdaje 2014-2022 1 832 363,96 67,26 943 869,33 34,65 2 724 305,05 

M06 O1 - Celkové veřejné výdaje 2014-2022 1 832 363,96 67,26 943 869,33 34,65 2 724 305,05 

M06 O2 - Celkové investice 2014-2022   2 251 532,39 34,40 6 545 115,22 

M06 
O3 - Počet podpořených 

akcí/operací 
2014-2022   16,00 40,00 40,00 

M06.2 

M06.4 

O4 - Počet podporovaných 

zemědělských podniků / 

příjemců 

2014-2022   16,00 40,00 40,00 

 



86 

Prioritní oblast 5E 

FA/M Název cílového ukazatele Období 

Na základě 

schválených (v 

patřičných případech) 
Využití (%) Realizováno Využití (%) Cíl 2025 

5E 

T19: podíl zemědělské a lesní 
půdy pod závazkem 

obhospodařování přispívajícím 

k pohlcování a ukládání uhlíku 

(prioritní oblast 5E) 

2014-2022     

0,02 

2014-2021     

2014-2020     

2014-2019     

2014-2018     

2014-2017     

2014-2016     

2014-2015     

FA/M Ukazatel výstupů Období Vyčleněno Využití (%) Realizováno Využití (%) 
Plánováno na rok 

2023 

5E O1 - Celkové veřejné výdaje 2014-2022 7 892 222,98 81,97 8 526 325,33 88,56 9 628 052,56 

M01 O1 - Celkové veřejné výdaje 2014-2022 0,00 0,00 0,00 0,00 52 404,44 

M01.1 O1 - Celkové veřejné výdaje 2014-2022   0,00 0,00 49 978,00 

M01.1 
O12 - Počet účastníků odborné 

přípravy 
2014-2022   0,00 0,00 476,00 

M08 O1 - Celkové veřejné výdaje 2014-2022 7 892 222,98 82,42 8 526 325,33 89,04 9 575 648,12 

M08.1 O1 - Celkové veřejné výdaje 2014-2022   8 526 325,33 89,04 9 575 648,12 

M08.1 O5 - Celková plocha (ha) 2014-2022   205,42 22,33 920,00 
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Prioritní oblast 6A 

FA/M Název cílového ukazatele Období 

Na základě 

schválených (v 

patřičných případech) 
Využití (%) Realizováno Využití (%) Cíl 2025 

6A 

T20: pracovní místa vytvořená 

v rámci podpořených projektů 

(prioritní oblast 6A) 

2014-2022   507,00 76,82 

660,00 

2014-2021   408,00 61,82 

2014-2020   307,00 46,52 

2014-2019   203,00 30,76 

2014-2018   109,00 16,52 

2014-2017     

2014-2016     

2014-2015     

FA/M Ukazatel výstupů Období Vyčleněno Využití (%) Realizováno Využití (%) 
Plánováno na rok 

2023 

6A O1 - Celkové veřejné výdaje 2014-2022 92 356 112,30 111,74 53 097 020,11 64,24 82 654 892,40 

M06 O1 - Celkové veřejné výdaje 2014-2022 92 356 112,30 111,74 53 097 020,11 64,24 82 654 892,40 

M06 O2 - Celkové investice 2014-2022   118 063 032,72 58,27 202 617 348,52 

M06.2 

M06.4 

O4 - Počet podporovaných 

zemědělských podniků / 

příjemců 

2014-2022   986,00 98,80 998,00 
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Prioritní oblast 6B 

FA/M Název cílového ukazatele Období 

Na základě 

schválených (v 

patřičných případech) 
Využití (%) Realizováno Využití (%) Cíl 2025 

6B 

T23: pracovní místa vytvořená 

v rámci podpořených projektů 

(Leader) (prioritní oblast 6B) 

2014-2022   1 157,62 154,35 

750,00 

2014-2021   1 002,17 133,62 

2014-2020   788,88 105,18 

2014-2019   454,79 60,64 

2014-2018   126,30 16,84 

2014-2017     

2014-2016     

2014-2015     

T22: podíl venkovského 
obyvatelstva majícího prospěch 

z lepších služeb/infrastruktury 

(prioritní oblast 6B) 

2014-2022   29,64  

0,00 

2014-2021     

2014-2020   76,70  

2014-2019     

2014-2018     

2014-2017     

2014-2016     

2014-2015     

T21: podíl venkovské populace 

pokryté strategiemi místního 

rozvoje (prioritní oblast 6B) 

2014-2022   79,48 119,50 

66,51 

2014-2021   79,46 119,47 

2014-2020   76,70 115,32 

2014-2019   76,44 114,93 

2014-2018   76,39 114,85 

2014-2017   76,39 114,85 

2014-2016   14,46 21,74 

2014-2015     

FA/M Ukazatel výstupů Období Vyčleněno Využití (%) Realizováno Využití (%) 
Plánováno na rok 

2023 

6B O1 - Celkové veřejné výdaje 2014-2022 154 884 903,34 68,81 130 093 034,36 57,79 225 106 293,40 

M19 O1 - Celkové veřejné výdaje 2014-2022 154 884 903,34 68,81 130 093 034,36 57,79 225 106 293,40 

M19 
O18 - Počet obyvatel, na které 

se vztahuje MAS 
2014-2022   6 333 338,00 119,50 5 300 000,00 

M19 O19 - Počet vybraných MAS 2014-2022   178,00 111,25 160,00 

M19.2 O1 - Celkové veřejné výdaje 2014-2022   129 763 013,49 59,50 218 106 293,40 

M19.3 O1 - Celkové veřejné výdaje 2014-2022   330 020,87 4,71 7 000 000,00 
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